
1 
 

 

AKTUALIZACE REGIONÁLNÍ SUROVINOVÉ POLITIKY JIHOČESKÉHO KRAJE 

 

TABULKOVOVÁ PŘÍLOHA-STŘETY 

 

 

 

 

Česká geologická služba/ Czech Geological Survey  

Klárov 131/ 3, 118 21 Praha 1 

Geologická 6, 152 00 Praha 5 

Kostelní 26, 170 00 Praha 7 

Leitnerova 22, 602 00 Brno 

Dačického náměstí 11, 284 01 Kutná Hora 

IČO 00025798, DIČ CZ 00025798 

www.geology.cz 

 

LISTOPAD 2021 

http://www.geology.cz/


2 
 

 

Obsah:  

Tabulka 1 Přehled střetů mezi ložiskovými objekty (B-výhradní ložiska, D-ložiska nevyhrazených nerostů, N-nebilancované zdroje, P-schválené prognózní zdroje, DP-TE-

dobývací prostory těžené, DP-NE-dobývací prostory netěžené)  s CHKO na území Jihočeského kraje, stav k 1. 1. 2020. ............................................................................... 4 

Tabulka 2.Přehled střetů mezi ložiskovými objekty (B-výhradní ložiska, D-ložiska nevyhrazených nerostů, N-nebilancované zdroje, P-schválené prognózní zdroje, DP-TE-

dobývací prostory těžené, DP-NE-dobývací prostory netěžené) s ochrannými pásmy vodních zdrojů  na území Jihočeského kraje, stav k 1. 1. 2020. ................................. 9 

Tabulka 3: Přehled střetů mezi ložiskovými objekty (B-výhradní ložiska, D-ložiska nevyhrazených nerostů, N-nebilancované zdroje, P-schválené prognózní zdroje, DP-TE-

dobývací prostory těžené, DP-NE-dobývací prostory netěžené) s CHOPAV  na území Jihočeského kraje, stav k 1. 1. 2020. ........................................................................ 14 

Tabulka 4.Přehled střetů mezi ložiskovými objekty (B-výhradní ložiska, D-ložiska nevyhrazených nerostů, N-nebilancované zdroje, P-schválené prognózní zdroje, DP-TE-

dobývací prostory těžené, DP-NE-dobývací prostory netěžené) s PUPFL (kategorie: H-plocha lesa hospodářského, kategorie Z-plocha lesa zvláštního určení, kategorie 

O.-plocha lesa ochranného) na území Jihočeského kraje, stav k 1. 1. 2020. .................................................................................................................................................. 18 

Tabulka 5: Přehled střetů mezi ložiskovými objekty (B-výhradní ložiska, D-ložiska nevyhrazených nerostů, N-nebilancované zdroje, P-schválené prognózní zdroje, DP-TE-

dobývací prostory těžené, DP-NE-dobývací prostory netěžené)  s přírodními rezervacemi, přírodními památkami a národními přírodními rezervacemi na území 

Jihočeského kraje, stav k 1. 1. 2020. ............................................................................................................................................................................................................... 28 

Tabulka 6: Přehled střetů mezi ložiskovými objekty (B-výhradní ložiska, D-ložiska nevyhrazených nerostů, N-nebilancované zdroje, P-schválené prognózní zdroje, DP-TE-

dobývací prostory těžené, DP-NE-dobývací prostory netěžené)  s ochrannými pásmy přírodních rezervací, přírodních památek a národních přírodních rezervací na 

území Jihočeského kraje, stav k 1. 1. 2020. .................................................................................................................................................................................................... 29 

Tabulka 7: Přehled střetů mezi ložiskovými objekty (B-výhradní ložiska, D-ložiska nevyhrazených nerostů, N-nebilancované zdroje, P-schválené prognózní zdroje, DP-TE-

dobývací prostory těžené, DP-NE-dobývací prostory netěžené) s přírodními parky na území Jihočeského kraje, stav k 1. 1. 2020. ............................................................ 32 

Tabulka 8: Přehled střetů mezi ložiskovými objekty (B-výhradní ložiska, D-ložiska nevyhrazených nerostů, N-nebilancované zdroje, P-schválené prognózní zdroje, DP-TE-

dobývací prostory těžené, DP-NE-dobývací prostory netěžené) se ZPF  (kategorie: I a II ) na území Jihočeského kraje, stav k 1. 1. 2020. .................................................. 35 

Tabulka 9:  Přehled střetů mezi ložiskovými objekty (B-výhradní ložiska, D-ložiska nevyhrazených nerostů, N-nebilancované zdroje, P-schválené prognózní zdroje, DP-TE-

dobývací prostory těžené, DP-NE-dobývací prostory netěžené)  v záplavovém území ohrožené povodňovou záplavou při stoleté vodě Q100 na území Jihočeského kraje, 

stav k 1. 1. 2020. ............................................................................................................................................................................................................................................. 49 

Tabulka 10.  Přehled střetů mezi ložiskovými objekty (B-výhradní ložiska, D-ložiska nevyhrazených nerostů, N-nebilancované zdroje, P-schválené prognózní zdroje, DP-TE-

dobývací prostory těžené, DP-NE-dobývací prostory netěžené)  s  Evropsky významnými lokalitami  na území Jihočeského kraje, stav k 1. 1. 2020. ................................ 54 

Tabulka 11. Přehled střetů mezi ložiskovými objekty (B-výhradní ložiska, D-ložiska nevyhrazených nerostů, N-nebilancované zdroje, P-schválené prognózní zdroje, DP-TE-

dobývací prostory těžené, DP-NE-dobývací prostory netěžené) a  Natura 2000 - Ptačími oblastmi na území Jihočeského kraje, stav k 1. 1. 2020. .................................... 58 

Tabulka 12. Přehled střetů mezi ložiskovými objekty (B-výhradní ložiska, D-ložiska nevyhrazených nerostů, N-nebilancované zdroje, P-schválené prognózní zdroje, DP-TE-

dobývací prostory těžené, DP-NE-dobývací prostory netěžené)  s prvky ÚSES na území Jihočeského kraje, stav k 1. 1. 2020. .................................................................... 61 



3 
 

Tabulka 13. Přehled střetů mezi ložiskovými objekty (B-výhradní ložiska, D-ložiska nevyhrazených nerostů, N-nebilancované zdroje, P-schválené prognózní zdroje, DP-TE-

dobývací prostory těžené, DP-NE-dobývací prostory netěžené)  s významnými krajinnými prvky ze zákona a významnými krajinnými prvky na území Jihočeského kraje, 

stav k 1. 1. 2020. ............................................................................................................................................................................................................................................. 66 

Tabulka 14. Přehled střetů mezi ložiskovými objekty (B-výhradní ložiska, D-ložiska nevyhrazených nerostů, N-nebilancované zdroje, P-schválené prognózní zdroje, R-

schválené zdroje nevyhrazeného nerostu, DP-TE-dobývací prostory těžené, DP-NE-dobývací prostory netěžené)  s významnými krajinnými prvky ze zákona a 

významnými krajinnými prvky na území Jihočeského kraje, stav k 1. 1. 2020. .............................................................................................................................................. 68 

Tabulka 15. Přehled střetů mezi ložiskovými objekty (B-výhradní ložiska, D-ložiska nevyhrazených nerostů, N-nebilancované zdroje, P-schválené prognózní zdroje, R-

schválené zdroje nevyhrazeného nerostu, DP-TE-dobývací prostory těžené, DP-NE-dobývací prostory netěžené)  s Geoparkem  na území Jihočeského kraje, stav k 1. 1. 

2020. ............................................................................................................................................................................................................................................................... 72 

Tabulka 16. Přehled střetů mezi ložiskovými objekty (B-výhradní ložiska, D-ložiska nevyhrazených nerostů, N-nebilancované zdroje, P-schválené prognózní zdroje, R-

schválené zdroje nevyhrazeného nerostu, DP-TE-dobývací prostory těžené, DP-NE-dobývací prostory netěžené)  s Přírodními léčivými zdroji a Lázeňskými místy 

vnějšími  na území Jihočeského kraje, stav k 1. 1. 2020. ................................................................................................................................................................................ 72 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

Tabulka 1 Přehled střetů mezi ložiskovými objekty (B-výhradní ložiska, D-ložiska nevyhrazených nerostů, N-nebilancované zdroje, P-schválené prognózní zdroje, DP-TE-dobývací prostory těžené, 
DP-NE-dobývací prostory netěžené)  s CHKO na území Jihočeského kraje, stav k 1. 1. 2020.  

CHKO-střety 

Subregistr 
číslo 

ložiska název ložiska těžba surovina 
plocha 

ložiska (ha) popis jevu 
plocha 

střetu (ha) 

B 3141300 
Bližná-Černá v 
Pošumaví 

dřívější hlubinná i 
povrchová 

Stopové a vzácné prvky - Cín-wolframová ruda molybden - 
kov - Grafit amorfní grafit 3.42 IV. zóna CHKO Šumava 2.44 

B 3141300 
Bližná-Černá v 
Pošumaví 

dřívější hlubinná i 
povrchová 

Stopové a vzácné prvky - Cín-wolframová ruda molybden - 
kov - Grafit amorfní grafit 3.42 III. zóna CHKO Šumava 0.98 

B 3158200 
Bližná-Černá v 
Pošumaví 

současná 
povrchová 

Stavební kámen - Dolomit - Vápenec karbonáty pro 
zemědělské účely 7.05 IV. zóna CHKO Šumava 5.03 

B 3158200 
Bližná-Černá v 
Pošumaví 

současná 
povrchová 

Stavební kámen - Dolomit - Vápenec karbonáty pro 
zemědělské účely 7.05 III. zóna CHKO Šumava 2.03 

B 3244100 Chvalšiny dřívější povrchová Živcové suroviny 0.24 III. zóna CHKO Blanský les 0.24 

B 3061800 
Chvalšiny-
Zrcadlová Huť 

současná 
povrchová Stavební kámen 87.18 III. zóna CHKO Blanský les 87.18 

B 3141200 Lazec-Křenov dřívější hlubinná Grafit krystalický grafit 6.51 III. zóna CHKO Blanský les 6.51 

B 3147800 
Český Krumlov-
Městský vrch dřívější hlubinná Grafit krystalický grafit 14.02 I. zóna CHKO Blanský les 1.20 

B 3147800 
Český Krumlov-
Městský vrch dřívější hlubinná Grafit krystalický grafit 14.02 III. zóna CHKO Blanský les 12.63 

B 3048200 Plešovice-Holubov 
současná 
povrchová Stavební kámen 45.26 III. zóna CHKO Blanský les 45.26 

B 3140800 
Lomnice nad 
Lužnicí dřívější povrchová Jíly jíly žáruvzdorné ostatní - Jíly jíly pórovinové 23.72 III. zóna CHKO Třeboňsko 23.72 

B 3009700 Horusice-Vlkov současná z vody Štěrkopísky 13.30 III. zóna CHKO Třeboňsko 13.30 

B 3175100 Lipnice u Kojákovic dosud netěženo Jíly jíly keramické nežáruvzdorné 87.20 III. zóna CHKO Třeboňsko 0.90 

B 3152300 
Veselí nad Lužnicí-
Vlkov dřívější z vody Štěrkopísky 89.34 III. zóna CHKO Třeboňsko 89.34 

B 3010000 Val dosud netěženo Štěrkopísky 150.13 III. zóna CHKO Třeboňsko 2.94 

B 3010000 Val dosud netěženo Štěrkopísky 150.13 II. zóna CHKO Třeboňsko 147.19 

B 3009600 Drahov-Krkavec dosud netěženo Štěrkopísky 23.40 III. zóna CHKO Třeboňsko 7.32 

B 3009600 Drahov-Krkavec dosud netěženo Štěrkopísky 23.40 II. zóna CHKO Třeboňsko 16.07 



5 
 

CHKO-střety 

Subregistr 
číslo 

ložiska název ložiska těžba surovina 
plocha 

ložiska (ha) popis jevu 
plocha 

střetu (ha) 

B 3010300 Třeboň dosud netěženo Štěrkopísky 136.94 III. zóna CHKO Třeboňsko 50.08 

B 3010300 Třeboň dosud netěženo Štěrkopísky 136.94 II. zóna CHKO Třeboňsko 86.87 

B 3140900 Kolence-Pecák dřívější povrchová 
Kaolin kaolin pro keramický průmysl - Jíly jíly žáruvzdorné 
ostatní - Jíly jíly pórovinové 80.36 II. zóna CHKO Třeboňsko 80.36 

B 3225401 
Holičky u Staré 
Hlíny dosud netěženo Štěrkopísky 257.20 III. zóna CHKO Třeboňsko 47.60 

B 3225401 
Holičky u Staré 
Hlíny dosud netěženo Štěrkopísky 257.20 I. zóna CHKO Třeboňsko 89.23 

B 3225401 
Holičky u Staré 
Hlíny dosud netěženo Štěrkopísky 257.20 II. zóna CHKO Třeboňsko 120.36 

B 3010200 Hatín-Jemčina dosud netěženo Štěrkopísky 315.38 II. zóna CHKO Třeboňsko 315.38 

B 3225300 Majdalena dosud netěženo Živcové suroviny 126.89 III. zóna CHKO Třeboňsko 34.44 

B 3225300 Majdalena dosud netěženo Živcové suroviny 126.89 I. zóna CHKO Třeboňsko 20.92 

B 3225300 Majdalena dosud netěženo Živcové suroviny 126.89 II. zóna CHKO Třeboňsko 71.53 

B 3225301 Majdalena dosud netěženo Štěrkopísky 422.14 III. zóna CHKO Třeboňsko 56.59 

B 3225301 Majdalena dosud netěženo Štěrkopísky 422.14 I. zóna CHKO Třeboňsko 82.74 

B 3225301 Majdalena dosud netěženo Štěrkopísky 422.14 II. zóna CHKO Třeboňsko 282.81 

B 3153800 Cep 2 současná z vody Štěrkopísky 91.02 III. zóna CHKO Třeboňsko 79.25 

B 3153800 Cep 2 současná z vody Štěrkopísky 91.02 II. zóna CHKO Třeboňsko 11.78 

B 3225500 
Dvory nad Lužnicí-
Tušť dosud netěženo Živcové suroviny - Štěrkopísky 194.87 III. zóna CHKO Třeboňsko 81.85 

B 3225500 
Dvory nad Lužnicí-
Tušť dosud netěženo Živcové suroviny - Štěrkopísky 194.87 I. zóna CHKO Třeboňsko 112.89 

B 3225500 
Dvory nad Lužnicí-
Tušť dosud netěženo Živcové suroviny - Štěrkopísky 194.87 II. zóna CHKO Třeboňsko 0.13 

B 3010500 
Suchdol nad 
Lužnicí současná z vody Štěrkopísky 191.73 III. zóna CHKO Třeboňsko 182.19 

B 3010500 
Suchdol nad 
Lužnicí současná z vody Štěrkopísky 191.73 II. zóna CHKO Třeboňsko 9.55 

B 3010700 
Tušť-Suchdol nad 
Lužnicí dřívější z vody Štěrkopísky 69.66 III. zóna CHKO Třeboňsko 69.66 

B 3225501 Tušť-Halámky dřívější povrchová Živcové suroviny - Štěrkopísky - Živcové suroviny živce v 182.47 III. zóna CHKO Třeboňsko 95.14 



6 
 

CHKO-střety 

Subregistr 
číslo 

ložiska název ložiska těžba surovina 
plocha 

ložiska (ha) popis jevu 
plocha 

střetu (ha) 

sedimentech a ostatní 

B 3225501 Tušť-Halámky dřívější povrchová 
Živcové suroviny - Štěrkopísky - Živcové suroviny živce v 
sedimentech a ostatní 182.47 I. zóna CHKO Třeboňsko 0.02 

B 3225501 Tušť-Halámky dřívější povrchová 
Živcové suroviny - Štěrkopísky - Živcové suroviny živce v 
sedimentech a ostatní 182.47 II. zóna CHKO Třeboňsko 87.32 

B 3211301 
Novosedly nad 
Nežár.-Mláka dřívější povrchová Štěrkopísky 47.20 III. zóna CHKO Třeboňsko 30.35 

B 3211301 
Novosedly nad 
Nežár.-Mláka dřívější povrchová Štěrkopísky 47.20 II. zóna CHKO Třeboňsko 16.85 

B 3142200 Klikov dřívější povrchová 
Kaolin kaolin pro keramický průmysl - Minerální barviva - Jíly 
jíly žáruvzdorné ostatní - Jíly jíly keramické nežáruvzdorné 103.10 III. zóna CHKO Třeboňsko 47.55 

B 3142200 Klikov dřívější povrchová 
Kaolin kaolin pro keramický průmysl - Minerální barviva - Jíly 
jíly žáruvzdorné ostatní - Jíly jíly keramické nežáruvzdorné 103.10 II. zóna CHKO Třeboňsko 55.55 

B 3010400 Stráž nad Nežárkou 
současná 
povrchová Štěrkopísky 86.80 III. zóna CHKO Třeboňsko 65.22 

B 3010400 Stráž nad Nežárkou 
současná 
povrchová Štěrkopísky 86.80 III. zóna CHKO Třeboňsko 21.58 

B 3142300 Halámky současná z vody 
Štěrkopísky písky maltářské - Štěrkopísky - Živcové suroviny - 
Písky sklářské a slévárenské písky slévárenské 406.35 III. zóna CHKO Třeboňsko 162.95 

B 3142300 Halámky současná z vody 
Štěrkopísky písky maltářské - Štěrkopísky - Živcové suroviny - 
Písky sklářské a slévárenské písky slévárenské 406.35 I. zóna CHKO Třeboňsko 91.98 

B 3142300 Halámky současná z vody 
Štěrkopísky písky maltářské - Štěrkopísky - Živcové suroviny - 
Písky sklářské a slévárenské písky slévárenské 406.35 II. zóna CHKO Třeboňsko 151.42 

B 3264300 Krabonoš dosud netěženo Štěrkopísky - Živcové suroviny 37.82 III. zóna CHKO Třeboňsko 37.82 

D 5233100 
Borová Lada-Nový 
Svět dřívější povrchová Štěrkopísky 0.57 II. zóna CHKO Šumava 0.57 

D 3010100 
Lomnice nad 
Lužnicí dosud netěženo Štěrkopísky 81.39 III. zóna CHKO Třeboňsko 81.07 

D 3010100 
Lomnice nad 
Lužnicí dosud netěženo Štěrkopísky 81.39 II. zóna CHKO Třeboňsko 0.32 

D 5229400 Hatín dřívější povrchová Štěrkopísky 1.21 II. zóna CHKO Třeboňsko 1.21 

D 5224600 Lutová-Bor 
současná 
povrchová Stavební kámen 5.36 II. zóna CHKO Třeboňsko 5.36 

D 3034400 Chlum u Třeboně dosud netěženo Stavební kámen 7.67 III. zóna CHKO Třeboňsko 7.67 

D 5271600 Krabonoš 2 dosud netěženo Štěrkopísky 23.38 III. zóna CHKO Třeboňsko 23.38 



7 
 

CHKO-střety 

Subregistr 
číslo 

ložiska název ložiska těžba surovina 
plocha 

ložiska (ha) popis jevu 
plocha 

střetu (ha) 

N 5130400 Zrcadlová Huť dřívější povrchová Stavební kámen 40.85 III. zóna CHKO Blanský les 27.69 

N 5130400 Zrcadlová Huť dřívější povrchová Stavební kámen 40.85 II. zóna CHKO Blanský les 13.15 

N 5254900 Vyšný-Slavkov dosud netěženo Vápenec karbonáty pro zemědělské účely - Stavební kámen 12.75 III. zóna CHKO Blanský les 12.75 

N 5134100 Kájov-Světlá skála dřívější povrchová Stavební kámen 14.11 II. zóna CHKO Blanský les 7.35 

N 5134100 Kájov-Světlá skála dřívější povrchová Stavební kámen 14.11 III. zóna CHKO Blanský les 6.76 

N 5141800 Klec dosud netěženo 
Jíly jíly pórovinové - Jíly jíly keramické nežáruvzdorné - Jíly jíly 
žáruvzdorné ostatní 4.89 III. zóna CHKO Třeboňsko 4.89 

N 5141300 Nežárka dosud netěženo Štěrkopísky 45.36 II. zóna CHKO Třeboňsko 7.89 

N 5141300 Nežárka dosud netěženo Štěrkopísky 45.36 III. zóna CHKO Třeboňsko 19.53 

N 5141700 Mláka dřívější povrchová 
Jíly jíly keramické nežáruvzdorné - Kaolin kaolin pro 
keramický průmysl 26.63 II. zóna CHKO Třeboňsko 26.63 

N 5226500 Krabonoš dřívější povrchová Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 0.78 II. zóna CHKO Třeboňsko 0.78 

P 9009201 Lazec 
dřívější hlubinná i 
povrchová Grafit krystalický grafit 104.85 III. zóna CHKO Blanský les 104.85 

P 9114500 
Český Krumlov-
Městský vrch dřívější hlubinná Grafit krystalický grafit 2.66 I. zóna CHKO Blanský les 1.15 

P 9114500 
Český Krumlov-
Městský vrch dřívější hlubinná Grafit krystalický grafit 2.66 III. zóna CHKO Blanský les 1.51 

P 9009200 Lazec-Jitka dosud netěženo Grafit krystalický grafit - Grafit 3.07 II. zóna CHKO Blanský les 0.31 

P 9009200 Lazec-Jitka dosud netěženo Grafit krystalický grafit - Grafit 3.07 III. zóna CHKO Blanský les 2.77 

P 9138500 Hamr-Klikov 2 dřívější povrchová Jíly - Jíly jíly žáruvzdorné ostatní 290.21 III. zóna CHKO Třeboňsko 8.57 

P 9138500 Hamr-Klikov 2 dřívější povrchová Jíly - Jíly jíly žáruvzdorné ostatní 290.21 II. zóna CHKO Třeboňsko 281.64 

DP-TE 70737 Horusice těžené Štěrkopísky 13.30 III. zóna CHKO Třeboňsko 13.30 

DP-TE 70978 Cep I těžené Štěrkopísky 124.06 III. zóna CHKO Třeboňsko 123.34 

DP-TE 70978 Cep I těžené Štěrkopísky 124.06 II. zóna CHKO Třeboňsko 0.72 

DP-TE 70487 Pístina těžené Štěrkopísky 33.01 III. zóna CHKO Třeboňsko 33.01 

DP-TE 70574 Chvalšiny těžené Stavební kámen 54.35 III. zóna CHKO Blanský les 54.35 

DP-TE 70639 Cep těžené Štěrkopísky 160.85 III. zóna CHKO Třeboňsko 146.14 

DP-TE 70639 Cep těžené Štěrkopísky 160.85 II. zóna CHKO Třeboňsko 14.71 



8 
 

CHKO-střety 

Subregistr 
číslo 

ložiska název ložiska těžba surovina 
plocha 

ložiska (ha) popis jevu 
plocha 

střetu (ha) 

DP-TE 70913 Cep II těžené Štěrkopísky 101.13 III. zóna CHKO Třeboňsko 93.05 

DP-TE 70913 Cep II těžené Štěrkopísky 101.13 II. zóna CHKO Třeboňsko 8.08 

DP-TE 71037 Černá v Pošumaví těžené 
Vápenec karbonáty pro zemědělské účely - Dolomit - Stavební 
kámen 9.44 IV. zóna CHKO Šumava 5.62 

DP-TE 71037 Černá v Pošumaví těžené 
Vápenec karbonáty pro zemědělské účely - Dolomit - Stavební 
kámen 9.44 III. zóna CHKO Šumava 3.82 

DP-TE 71064 Stráž nad Nežárkou těžené Štěrkopísky 12.66 III. zóna CHKO Třeboňsko 12.66 

DP-TE 70093 Plešovice těžené Stavební kámen 49.11 III. zóna CHKO Blanský les 49.11 

DP-TE 60324 Krabonoš těžené 
Písky sklářské a slévárenské písky slévárenské - Živcové 
suroviny - Štěrkopísky - Štěrkopísky písky maltářské 193.25 III. zóna CHKO Třeboňsko 193.25 

DP-NE 70931 Veselí nad Lužnicí 
s ukončenou 
těžbou Štěrkopísky 11.03 III. zóna CHKO Třeboňsko 11.03 

DP-NE 70937 Tušť 
s ukončenou 
těžbou Štěrkopísky 73.00 III. zóna CHKO Třeboňsko 73.00 

DP-NE 70858 Horusice I 
s ukončenou 
těžbou Štěrkopísky 33.31 III. zóna CHKO Třeboňsko 33.31 

DP-NE 71115 Veselí nad Lužnicí I 
s ukončenou 
těžbou Štěrkopísky 42.21 III. zóna CHKO Třeboňsko 42.21 

DP-NE 71055 Tušť I 
se zastavenou 
těžbou 

Živcové suroviny - Štěrkopísky - Živcové suroviny živce v 
sedimentech a ostatní 240.06 III. zóna CHKO Třeboňsko 100.48 

DP-NE 71055 Tušť I 
se zastavenou 
těžbou 

Živcové suroviny - Štěrkopísky - Živcové suroviny živce v 
sedimentech a ostatní 240.06 I. zóna CHKO Třeboňsko 15.46 

DP-NE 71055 Tušť I 
se zastavenou 
těžbou 

Živcové suroviny - Štěrkopísky - Živcové suroviny živce v 
sedimentech a ostatní 240.06 II. zóna CHKO Třeboňsko 124.12 

DP-NE 60060 Bližná 
se zastavenou 
těžbou 

Cín-wolframová ruda molybden - kov - Grafit amorfní grafit - 
Stopové a vzácné prvky 35.46 IV. zóna CHKO Šumava 15.12 

DP-NE 60060 Bližná 
se zastavenou 
těžbou 

Cín-wolframová ruda molybden - kov - Grafit amorfní grafit - 
Stopové a vzácné prvky 35.46 III. zóna CHKO Šumava 20.34 

 

 



9 
 

Tabulka 2.Přehled střetů mezi ložiskovými objekty (B-výhradní ložiska, D-ložiska nevyhrazených nerostů, N-nebilancované zdroje, P-schválené prognózní zdroje, DP-TE-dobývací prostory těžené, 
DP-NE-dobývací prostory netěžené) s ochrannými pásmy vodních zdrojů  na území Jihočeského kraje, stav k 1. 1. 2020.  

Ochranná pásma vodních zdrojů 

subregistr 
číslo 

ložiska název těžba surovina 
plocha dotčeného 

ložiska (ha) OP vodního zdroje 
plocha střetu 

(ha) 

B 3068800 Černětice-Volyně současná povrchová Stavební kámen 7.923 OP vod. zdroje I. stupně 5.701 

B 3068800 Černětice-Volyně současná povrchová Stavební kámen 7.923 OP vod. zdroje II. stupně 2.222 

B 3061800 

Chvalšiny-Zrcadlová 

Huť současná povrchová Stavební kámen 87.177 OP vod. zdroje II. stupně 0.287 

B 3141600 Zborov dosud netěženo 

Kaolin kaolin pro keramický průmysl - 

Jíly jíly pórovinové - Jíly jíly 

žáruvzdorné ostatní 113.411 OP vod. zdroje II.b - vnější 113.408 

B 3142400 

Dobrkovská Lhotka-

Háje dřívější povrchová 

Kámen pro hrubou a ušlechtilou 

kamenickou výrobu 1.772 OP vod. zdroje II.b - vnější 1.107 

B 3141700 Jivno dřívější povrchová Cihlářská surovina 37.637 OP vod. zdroje II.b - vnější 10.108 

B 3140400 Sudoměřice dosud netěženo 

Jíly jíly žáruvzdorné ostatní - Jíly jíly 

pórovinové 166.171 OP vod. zdroje II.a - vnitřní 31.827 

B 3140300 Hodětín dosud netěženo 

Jíly jíly pórovinové - Jíly jíly 

žáruvzdorné ostatní 16.641 OP vod. zdroje II.a - vnitřní 5.571 

B 3142000 Trhové Sviny dosud netěženo Cihlářská surovina 61.044 OP vod. zdroje II.a - vnitřní 57.619 

B 3159200 Slavošovice dosud netěženo Jíly jíly žáruvzdorné ostatní 299.177 OP vod. zdroje II. stupně 5.978 

B 3140500 Dolní Bukovsko současná povrchová Cihlářská surovina 44.613 OP vod. zdroje I. stupně 44.613 

B 3010200 Hatín-Jemčina dosud netěženo Štěrkopísky 315.376 OP vod. zdroje II.a - vnitřní 142.774 

B 3010500 Suchdol nad Lužnicí současná z vody Štěrkopísky 191.735 OP vod. zdroje I. stupně 1.404 



10 
 

Ochranná pásma vodních zdrojů 

subregistr 
číslo 

ložiska název těžba surovina 
plocha dotčeného 

ložiska (ha) OP vodního zdroje 
plocha střetu 

(ha) 

B 3142300 Halámky současná z vody 

Štěrkopísky písky maltářské - 

Štěrkopísky - Živcové suroviny - Písky 

sklářské a slévárenské písky 

slévárenské 406.345 OP vod. zdroje I. stupně 0.958 

D 5280100 

Nová Ves u Č.B.-

Zajíčkův les dřívější povrchová 

Štěrkopísky písky maltářské - 

Štěrkopísky 15.430 OP vod. zdroje II.b - vnější 15.430 

D 5240200 

Nová Ves u Českých 

Budějovic dřívější povrchová 

Štěrkopísky písky maltářské - 

Štěrkopísky 3.031 OP vod. zdroje II.b - vnější 3.031 

D 5278700 

Popovice u Dolního 

Bukovska současná povrchová Cihlářská surovina 5.398 OP vod. zdroje I. stupně 5.398 

D 5278300 Kolný dosud netěženo Stavební kámen 68.455 OP vod. zdroje II.b - vnější 0.675 

D 5143100 Nakolice občasná povrchová Štěrkopísky 19.450 OP vod. zdroje II.a - vnitřní 12.530 

D 3010800 Jindřiš-Otín dřívější z vody Štěrkopísky 25.344 OP vod. zdroje II. stupně 2.501 

N 5145100 Horní Poříčí dosud netěženo Štěrkopísky 4.015 OP vod. zdroje II. stupně 4.015 

N 5145200 Dolní Poříčí dosud netěženo Štěrkopísky 4.420 OP vod. zdroje II. stupně 4.420 

N 5143500 Volyně 2-Černětice dřívější povrchová Stavební kámen 2.792 OP vod. zdroje I. stupně 2.072 

N 5143500 Volyně 2-Černětice dřívější povrchová Stavební kámen 2.792 OP vod. zdroje II. stupně 0.721 

N 5265200 Loučovice-Kyselov dosud netěženo Staurolit 28.976 OP vod. zdroje II. stupně 0.255 

N 5130400 Zrcadlová Huť dřívější povrchová Stavební kámen 40.846 OP vod. zdroje II.b - vnější 13.129 

N 5144500 Malovice dřívější povrchová Diatomity 181.313 OP vod. zdroje II. stupně 4.180 



11 
 

Ochranná pásma vodních zdrojů 

subregistr 
číslo 

ložiska název těžba surovina 
plocha dotčeného 

ložiska (ha) OP vodního zdroje 
plocha střetu 

(ha) 

N 5144500 Malovice dřívější povrchová Diatomity 181.313 OP vod. zdroje I. stupně 0.034 

N 3082100 Malovice dosud netěženo Lignit 178.684 OP vod. zdroje II. stupně 4.180 

N 5262000 

Český Krumlov-

Dobrkovice dosud netěženo 

Stavební kámen - Kámen pro hrubou a 

ušlechtilou kamenickou výrobu - 

Vápenec vápence ostatní 17.946 OP vod. zdroje II.b - vnější 10.939 

N 5262000 

Český Krumlov-

Dobrkovice dosud netěženo 

Stavební kámen - Kámen pro hrubou a 

ušlechtilou kamenickou výrobu - 

Vápenec vápence ostatní 17.946 OP vod. zdroje I. stupně 0.000 

N 5137100 Louže-Sepekov dřívější povrchová Cihlářská surovina 49.119 OP vod. zdroje II. stupně 0.010 

N 5142900 Besednice dřívější povrchová 

Kámen pro hrubou a ušlechtilou 

kamenickou výrobu 4.150 OP vod. zdroje II. stupně 0.306 

N 5142900 Besednice dřívější povrchová 

Kámen pro hrubou a ušlechtilou 

kamenickou výrobu 4.150 OP vod. zdroje I. stupně 0.484 

N 5136300 

Nová Ves u Českých 

Budějovic dřívější povrchová 

Kaolin kaolin pro keramický průmysl - 

Jíly jíly žáruvzdorné na ostřivo - Jíly jíly 

pórovinové 59.815 OP vod. zdroje II.b - vnější 59.815 

N 5227900 Dolní Bukovsko dosud netěženo 

Jíly jíly žáruvzdorné ostatní - Jíly jíly 

pórovinové - Jíly jíly keramické 

nežáruvzdorné - Kaolin kaolin pro 

keramický průmysl - Minerální barviva 33.969 OP vod. zdroje I. stupně 33.969 

N 5141300 Nežárka dosud netěženo Štěrkopísky 45.364 OP vod. zdroje II.a - vnitřní 21.948 

N 5141300 Nežárka dosud netěženo Štěrkopísky 45.364 OP vod. zdroje I. stupně 0.206 

N 5224200 
Kladruby-Kladrubská 

dřívější povrchová 
Dolomit - Vápenec karbonáty pro 

5.938 OP vod. zdroje II.b - vnější 5.938 



12 
 

Ochranná pásma vodních zdrojů 

subregistr 
číslo 

ložiska název těžba surovina 
plocha dotčeného 

ložiska (ha) OP vodního zdroje 
plocha střetu 

(ha) 

hora zemědělské účely - Stavební kámen 

N 5103900 Ostojkovice dřívější povrchová Cihlářská surovina 58.374 OP vod.zdroje - nerozlišeno 11.785 

P 9009001 

Černá v Pošumaví-

Mokrá 

dřívější hlubinná i 

povrchová 

Grafit amorfní grafit - Grafit - Grafit 

krystalický grafit 87.702 OP vod. zdroje II.b - vnější 0.758 

P 9009200 Lazec-Jitka dosud netěženo Grafit krystalický grafit - Grafit 3.073 OP vod. zdroje II.b - vnější 0.257 

P 9009503 Opalice dosud netěženo Grafit 5.812 OP vod. zdroje II.b - vnější 1.123 

P 9327400 Sepekov-Podboří dosud netěženo 

Zlatonosná ruda zlato - kov - 

Zlatonosná ruda - Wolframová ruda 200.073 OP vod. zdroje II.b - vnější 85.914 

DP-NE 70810 Dobrkovská Lhotka rezervní 

Kámen pro hrubou a ušlechtilou 

kamenickou výrobu 2.891 OP vod. zdroje II.b - vnější 1.883 

DP-NE 60060 Bližná se zastavenou těžbou 

Cín-wolframová ruda molybden - kov - 

Grafit amorfní grafit - Stopové a 

vzácné prvky 35.462 OP vod. zdroje I. stupně 0.010 

DP-NE 60060 Bližná se zastavenou těžbou 

Cín-wolframová ruda molybden - kov - 

Grafit amorfní grafit - Stopové a 

vzácné prvky 35.462 OP vod. zdroje I. stupně 0.092 

DP-TE 70280 Černětice těžené Stavební kámen 14.797 OP vod. zdroje I. stupně 5.720 

DP-TE 70280 Černětice těžené Stavební kámen 14.797 OP vod. zdroje II. stupně 9.077 

DP-TE 70639 Cep těžené Štěrkopísky 160.853 OP vod. zdroje I. stupně 0.023 

DP-TE 70639 Cep těžené Štěrkopísky 160.853 OP vod. zdroje I. stupně 2.551 

DP-TE 60324 Krabonoš těžené Písky sklářské a slévárenské písky 

slévárenské - Živcové suroviny - 
193.255 OP vod. zdroje I. stupně 0.000 



13 
 

Ochranná pásma vodních zdrojů 

subregistr 
číslo 

ložiska název těžba surovina 
plocha dotčeného 

ložiska (ha) OP vodního zdroje 
plocha střetu 

(ha) 

Štěrkopísky - Štěrkopísky písky 

maltářské 

DP-TE 70590 Dolní Bukovsko těžené Cihlářská surovina 35.945 OP vod. zdroje II.a - vnitřní 35.945 

DP-TE 70590 Dolní Bukovsko těžené Cihlářská surovina 35.945 OP vod. zdroje I. stupně 35.945 

DP-TE 70590 Dolní Bukovsko těžené Cihlářská surovina 35.945 OP vod. zdroje I. stupně 35.945 

DP-TE 70590 Dolní Bukovsko těžené Cihlářská surovina 35.945 OP vod. zdroje II.b - vnější 35.945 

DP-TE 70590 Dolní Bukovsko těžené Cihlářská surovina 35.945 OP vod. zdroje II.a - vnitřní 35.945 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

Tabulka 3: Přehled střetů mezi ložiskovými objekty (B-výhradní ložiska, D-ložiska nevyhrazených nerostů, N-nebilancované zdroje, P-schválené prognózní zdroje, DP-TE-dobývací prostory těžené, 
DP-NE-dobývací prostory netěžené) s CHOPAV  na území Jihočeského kraje, stav k 1. 1. 2020.  

CHOPAV 

subregistr 
číslo 

ložiska název těžba surovina 
plocha dotčeného 

ložiska (ha) CHOPAV-název 
plocha střetu 

(ha) 

B 3141300 

Bližná-Černá v 

Pošumaví 

dřívější hlubinná i 

povrchová 

Stopové a vzácné prvky - Cín-

wolframová ruda molybden - kov - 

Grafit amorfní grafit 3.422 Šumava 3.422 

B 3158200 

Bližná-Černá v 

Pošumaví současná povrchová 

Stavební kámen - Dolomit - Vápenec 

karbonáty pro zemědělské účely 7.053 Šumava 7.053 

B 3060200 Kaplice současná povrchová Stavební kámen 4.445 Novohradské hory 4.445 

B 3034100 Ševětín současná povrchová Stavební kámen 14.067 Třeboňská pánev 14.067 

B 3140400 Sudoměřice dosud netěženo 

Jíly jíly žáruvzdorné ostatní - Jíly jíly 

pórovinové 166.171 Třeboňská pánev 166.171 

B 3140300 Hodětín dosud netěženo 

Jíly jíly pórovinové - Jíly jíly 

žáruvzdorné ostatní 16.641 Třeboňská pánev 16.641 

B 3142000 Trhové Sviny dosud netěženo Cihlářská surovina 61.044 Třeboňská pánev 19.824 

B 3159200 Slavošovice dosud netěženo Jíly jíly žáruvzdorné ostatní 299.177 Třeboňská pánev 218.588 

B 3140500 Dolní Bukovsko současná povrchová Cihlářská surovina 44.613 Třeboňská pánev 44.613 

B 3140800 Lomnice nad Lužnicí dřívější povrchová 

Jíly jíly žáruvzdorné ostatní - Jíly jíly 

pórovinové 23.718 Třeboňská pánev 23.718 

B 3009700 Horusice-Vlkov současná z vody Štěrkopísky 13.297 Třeboňská pánev 13.297 

B 3175100 Lipnice u Kojákovic dosud netěženo Jíly jíly keramické nežáruvzdorné 87.203 Třeboňská pánev 87.203 

B 3010000 Val dosud netěženo Štěrkopísky 150.130 Třeboňská pánev 9.755 



15 
 

CHOPAV 

subregistr 
číslo 

ložiska název těžba surovina 
plocha dotčeného 

ložiska (ha) CHOPAV-název 
plocha střetu 

(ha) 

B 3010300 Třeboň dosud netěženo Štěrkopísky 136.943 Třeboňská pánev 136.943 

B 3225401 Holičky u Staré Hlíny dosud netěženo Štěrkopísky 257.198 Třeboňská pánev 257.198 

B 3225300 Majdalena dosud netěženo Živcové suroviny 126.887 Třeboňská pánev 126.887 

B 3225301 Majdalena dosud netěženo Štěrkopísky 422.138 Třeboňská pánev 422.138 

B 3153800 Cep 2 současná z vody Štěrkopísky 91.023 Třeboňská pánev 91.023 

B 3225500 Dvory nad Lužnicí-Tušť dosud netěženo Živcové suroviny - Štěrkopísky 194.865 Třeboňská pánev 194.865 

B 3010500 Suchdol nad Lužnicí současná z vody Štěrkopísky 191.735 Třeboňská pánev 191.735 

B 3010700 

Tušť-Suchdol nad 

Lužnicí dřívější z vody Štěrkopísky 69.663 Třeboňská pánev 69.663 

B 3225501 Tušť-Halámky dřívější povrchová 

Živcové suroviny - Štěrkopísky - 

Živcové suroviny živce v sedimentech 

a ostatní 182.475 Třeboňská pánev 182.475 

B 3142200 Klikov dřívější povrchová 

Kaolin kaolin pro keramický průmysl - 

Minerální barviva - Jíly jíly žáruvzdorné 

ostatní - Jíly jíly keramické 

nežáruvzdorné 103.099 Třeboňská pánev 71.007 

B 3142300 Halámky současná z vody 

Štěrkopísky písky maltářské - 

Štěrkopísky - Živcové suroviny - Písky 

sklářské a slévárenské písky 

slévárenské 406.345 Třeboňská pánev 402.057 

B 3264300 Krabonoš dosud netěženo Štěrkopísky - Živcové suroviny 37.820 Třeboňská pánev 37.820 

D 5233100 Borová Lada-Nový Svět dřívější povrchová Štěrkopísky 0.569 Šumava 0.569 



16 
 

CHOPAV 

subregistr 
číslo 

ložiska název těžba surovina 
plocha dotčeného 

ložiska (ha) CHOPAV-název 
plocha střetu 

(ha) 

D 3060201 Kaplice současná povrchová Stavební kámen 3.398 Novohradské hory 3.398 

D 3034101 Ševětín 1 dosud netěženo Stavební kámen 11.056 Třeboňská pánev 11.056 

D 5278700 

Popovice u Dolního 

Bukovska současná povrchová Cihlářská surovina 5.398 Třeboňská pánev 5.398 

D 5265600 Ševětín současná povrchová Stavební kámen 6.780 Třeboňská pánev 6.780 

D 5278300 Kolný dosud netěženo Stavební kámen 68.455 Třeboňská pánev 68.455 

D 3141901 Ledenice dřívější povrchová Cihlářská surovina 22.890 Třeboňská pánev 22.890 

D 5234300 Ledenice současná povrchová 

Štěrkopísky - Štěrkopísky písky 

maltářské 4.090 Třeboňská pánev 4.090 

D 5230500 Štiptoň-Nové Hrady současná povrchová Stavební kámen 5.944 Třeboňská pánev 5.944 

D 3010100 Lomnice nad Lužnicí dosud netěženo Štěrkopísky 81.389 Třeboňská pánev 81.389 

D 5143100 Nakolice občasná povrchová Štěrkopísky 19.450 Třeboňská pánev 19.450 

D 5271600 Krabonoš 2 dosud netěženo Štěrkopísky 23.375 Třeboňská pánev 23.375 

N 5135800 Skoronice dřívější povrchová Technické zeminy 5.219 Novohradské hory 5.219 

N 5227900 Dolní Bukovsko dosud netěženo 

Jíly jíly žáruvzdorné ostatní - Jíly jíly 

pórovinové - Jíly jíly keramické 

nežáruvzdorné - Kaolin kaolin pro 

keramický průmysl - Minerální barviva 33.969 Třeboňská pánev 33.969 

N 5138200 Hodětín-Kozelka 

dřívější hlubinná i 

povrchová Jíly jíly žáruvzdorné ostatní 93.187 Třeboňská pánev 93.187 



17 
 

CHOPAV 

subregistr 
číslo 

ložiska název těžba surovina 
plocha dotčeného 

ložiska (ha) CHOPAV-název 
plocha střetu 

(ha) 

N 5139000 Sviny dřívější povrchová Cihlářská surovina 50.183 Třeboňská pánev 50.183 

P 9138500 Hamr-Klikov 2 dřívější povrchová Jíly - Jíly jíly žáruvzdorné ostatní 290.215 Třeboňská pánev 161.780 

DP-NE 70937 Tušť s ukončenou těžbou Štěrkopísky 73.002 Třeboňská pánev 73.002 

DP-NE 70858 Horusice I s ukončenou těžbou Štěrkopísky 33.305 Třeboňská pánev 33.305 

DP-NE 71114 Ševětín s ukončenou těžbou Stavební kámen 7.304 Třeboňská pánev 7.304 

DP-NE 71055 Tušť I se zastavenou těžbou 

Živcové suroviny - Štěrkopísky - 

Živcové suroviny živce v sedimentech 

a ostatní 240.057 Třeboňská pánev 240.057 

DP-NE 60060 Bližná se zastavenou těžbou 

Cín-wolframová ruda molybden - kov - 

Grafit amorfní grafit - Stopové a 

vzácné prvky 35.462 Šumava 35.462 

DP-TE 70737 Horusice těžené štěrkopísky 13.297 Třeboňská pánev 13.297 

DP-TE 70771 Kaplice těžené granodiorit 4.464 Novohradské hory 4.464 

DP-TE 70978 Cep I těžené štěrkopísky 124.059 Třeboňská pánev 124.059 

DP-TE 70639 Cep těžené štěrkopísky 160.853 Třeboňská pánev 160.853 

DP-TE 70913 Cep II těžené štěrkopísky 101.133 Třeboňská pánev 101.133 

DP-TE 70868 Ševětín I těžené stavební kámen 15.066 Třeboňská pánev 15.066 

DP-TE 71037 Černá v Pošumaví těžené rula, vápenec 9.444 Šumava 9.444 

DP-TE 60055 Ledenice těžené diatomit (DT) 149.571 Třeboňská pánev 17.745 



18 
 

CHOPAV 

subregistr 
číslo 

ložiska název těžba surovina 
plocha dotčeného 

ložiska (ha) CHOPAV-název 
plocha střetu 

(ha) 

DP-TE 60324 Krabonoš těžené živce ostatní (ZO) 193.255 Třeboňská pánev 193.255 

DP-TE 70590 Dolní Bukovsko těžené cihlářská surovina 35.945 Třeboňská pánev 35.945 

 

Tabulka 4.Přehled střetů mezi ložiskovými objekty (B-výhradní ložiska, D-ložiska nevyhrazených nerostů, N-nebilancované zdroje, P-schválené prognózní zdroje, DP-TE-dobývací prostory těžené, 
DP-NE-dobývací prostory netěžené) s PUPFL (kategorie: H-plocha lesa hospodářského, kategorie Z-plocha lesa zvláštního určení, kategorie O.-plocha lesa ochranného) na území Jihočeského 
kraje, stav k 1. 1. 2020.  

PUPFL (kategorie: H-plocha lesa hospodářského, kategorie Z-plocha lesa zvláštního určení, kategorie O.-plocha lesa ochranného) 

subregistr číslo název ložiska těžba surovina 
dotčená ložiska, 

plocha (ha) 
kategorie 

plocha 
střetu (ha) 

B 3068700 Nihošovice současná povrchová Stavební kámen 9.059 Z 0.785 

B 3068700 Nihošovice současná povrchová Stavební kámen 9.059 H 0.790 

B 3094700 Krty současná povrchová Stavební kámen - Dolomit 12.331 H 0.334 

B 3124200 Chlum-Škalí současná povrchová Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 0.706 H 0.000 

B 3180800 Paštiky-Skaličany dřívější povrchová Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 0.780 H 0.081 

B 3255300 Drahenický Málkov současná povrchová Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 0.555 H 0.139 

B 3095100 Prachatice-Leptáč současná povrchová Stavební kámen 14.647 H 7.692 

B 3034000 Těšovice u Prachatic současná povrchová Stavební kámen 8.349 H 0.431 

B 3033900 Prachatice-Kobylí hora současná povrchová Stavební kámen 37.988 H 0.080 

B 3258200 Vahlovice 2 současná povrchová Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 2.264 H 0.005 

B 3149900 Vahlovice současná povrchová Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 2.200 H 0.281 

B 3228001 Křišťanov dřívější povrchová Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 0.568 H 0.172 

B 3163400 Modlešovice dřívější z vody Zlatonosná ruda zlato - kov - Štěrkopísky 38.710 H 0.050 

B 3158200 Bližná-Černá v Pošumaví současná povrchová 
Stavební kámen - Dolomit - Vápenec karbonáty pro 
zemědělské účely 7.053 H 0.892 

B 3212200 Černá v Pošumaví-Muckov dřívější povrchová Vápenec karbonáty pro zemědělské účely - Stavební kámen 11.359 H 6.982 

B 3212200 Černá v Pošumaví-Muckov dřívější povrchová Vápenec karbonáty pro zemědělské účely - Stavební kámen 11.359 Z 0.117 

B 3088500 Sudoměř-Štěkeň dosud netěženo Štěrkopísky 66.611 H 1.876 

B 3213800 Hořice na Šumavě-Muckov dosud netěženo 
Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu - 
Vápenec karbonáty pro zemědělské účely 3.034 H 2.982 

B 3180900 Svinětice dřívější povrchová Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 1.678 H 1.678 



19 
 

PUPFL (kategorie: H-plocha lesa hospodářského, kategorie Z-plocha lesa zvláštního určení, kategorie O.-plocha lesa ochranného) 

subregistr číslo název ložiska těžba surovina 
dotčená ložiska, 

plocha (ha) 
kategorie 

plocha 
střetu (ha) 

B 3256400 Ktiš-Ktišská hora dřívější povrchová Abraziva 3.795 H 3.747 

B 3256500 Mičovice-Kozí kámen dosud netěženo Abraziva 0.090 H 0.090 

B 3068200 Podolí 2-Kosejřín dosud netěženo Stavební kámen 15.974 H 15.865 

B 3244100 Chvalšiny dřívější povrchová Živcové suroviny 0.236 H 0.236 

B 3061800 Chvalšiny-Zrcadlová Huť současná povrchová Stavební kámen 87.177 H 40.337 

B 3061800 Chvalšiny-Zrcadlová Huť současná povrchová Stavební kámen 87.177 Z 23.188 

B 3141200 Lazec-Křenov dřívější hlubinná Grafit krystalický grafit 6.512 H 2.759 

B 3027100 Jistec současná povrchová Stavební kámen 6.158 H 2.292 

B 3033700 Písek-Kamenné Doly současná povrchová Stavební kámen 16.486 H 2.447 

B 3228200 Spolí dosud netěženo Grafit 5.788 Z 0.134 

B 3228200 Spolí dosud netěženo Grafit 5.788 H 1.301 

B 3147800 Český Krumlov-Městský vrch dřívější hlubinná Grafit krystalický grafit 14.025 Z 1.203 

B 3233800 Újezdec u Číčenic dosud netěženo Cihlářská surovina 27.759 H 0.237 

B 3140600 Číčenice-Záblatí dřívější povrchová Cihlářská surovina 25.196 H 4.238 

B 3048200 Plešovice-Holubov současná povrchová Stavební kámen 45.258 H 17.083 

B 3227800 Záblatí současná povrchová Jíly jíly žáruvzdorné ostatní - Cihlářská surovina 29.225 H 1.882 

B 3126100 Lašovice-Zahořany současná povrchová Stavební kámen 11.553 H 0.307 

B 3245000 Vrábče-Boršov současná povrchová Křemenné suroviny - Štěrkopísky 26.170 H 3.773 

B 3033800 Albrechtice nad Vltavou dřívější povrchová Stavební kámen 34.286 H 34.270 

B 3175902 Zahájí-Blana 2 současná povrchová Jíly jíly žáruvzdorné ostatní 33.277 Z 6.587 

B 3175902 Zahájí-Blana 2 současná povrchová Jíly jíly žáruvzdorné ostatní 33.277 H 21.570 

B 3085500 Slavětice současná povrchová Stavební kámen 12.307 H 3.835 

B 3175900 Zahájí-Blana dosud netěženo Jíly jíly žáruvzdorné ostatní 161.910 Z 43.662 

B 3175900 Zahájí-Blana dosud netěženo Jíly jíly žáruvzdorné ostatní 161.910 H 83.192 

B 3175901 Zahájí-Blana 1 (Munice) dosud netěženo Jíly jíly žáruvzdorné ostatní 17.422 H 8.344 

B 3175901 Zahájí-Blana 1 (Munice) dosud netěženo Jíly jíly žáruvzdorné ostatní 17.422 Z 9.003 

B 3181100 Vepice dřívější povrchová Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 1.115 H 0.005 

B 3139900 Bohunice nad Vltavou současná povrchová Cihlářská surovina 36.858 H 0.025 

B 3204600 Vladyčín dosud netěženo Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 3.088 H 1.596 

B 3139700 Koloděje nad Lužnicí-Hosty 
dřívější hlubinná i 
povrchová Grafit krystalický grafit 17.809 H 9.311 

B 3139700 Koloděje nad Lužnicí-Hosty 
dřívější hlubinná i 
povrchová Grafit krystalický grafit 17.809 Z 1.785 



20 
 

PUPFL (kategorie: H-plocha lesa hospodářského, kategorie Z-plocha lesa zvláštního určení, kategorie O.-plocha lesa ochranného) 

subregistr číslo název ložiska těžba surovina 
dotčená ložiska, 

plocha (ha) 
kategorie 

plocha 
střetu (ha) 

B 3152701 Ločenice-Chlum současná povrchová Polodrahokamy vltavínonosná hornina - Štěrkopísky 5.417 H 4.567 

B 3152702 Nesměň-Ločenice dosud netěženo Štěrkopísky - Polodrahokamy vltavínonosná hornina 18.623 H 2.339 

B 3233900 Besednice dřívější povrchová Polodrahokamy vltavínonosná hornina 1.296 H 0.008 

B 3141600 Zborov dosud netěženo 
Kaolin kaolin pro keramický průmysl - Jíly jíly pórovinové - 
Jíly jíly žáruvzdorné ostatní 113.411 H 5.158 

B 3142400 Dobrkovská Lhotka-Háje dřívější povrchová Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 1.772 H 1.731 

B 3057200 Drahnětice 2 dosud netěženo Cihlářská surovina 30.255 H 7.633 

B 3140400 Sudoměřice dosud netěženo Jíly jíly žáruvzdorné ostatní - Jíly jíly pórovinové 166.171 H 143.087 

B 3270800 Dvorec u Třebče dřívější povrchová Živcové suroviny 1.932 H 1.932 

B 3141900 Borovany-Ledenice současná povrchová 
Jíly jíly keramické nežáruvzdorné - Jíly jíly žáruvzdorné 
ostatní - Diatomity 56.167 H 15.172 

B 3141900 Borovany-Ledenice současná povrchová 
Jíly jíly keramické nežáruvzdorné - Jíly jíly žáruvzdorné 
ostatní - Diatomity 56.167 Z 3.759 

B 3142000 Trhové Sviny dosud netěženo Cihlářská surovina 61.044 H 3.228 

B 3159200 Slavošovice dosud netěženo Jíly jíly žáruvzdorné ostatní 299.177 H 198.744 

B 3034300 Trhové Sviny-Rejta současná povrchová Stavební kámen 21.126 H 0.048 

B 3226310 Drhovice dosud netěženo Cihlářská surovina 16.607 H 1.973 

B 3027300 Slapy u Tábora současná povrchová Stavební kámen 40.084 H 16.779 

B 3159800 Rybova Lhota dosud netěženo Bentonit bentonit ostatní - Bentonit 6.820 H 0.057 

B 3009700 Horusice-Vlkov současná z vody Štěrkopísky 13.297 H 4.304 

B 3175100 Lipnice u Kojákovic dosud netěženo Jíly jíly keramické nežáruvzdorné 87.203 H 20.197 

B 3152300 Veselí nad Lužnicí-Vlkov dřívější z vody Štěrkopísky 89.345 H 0.812 

B 3010000 Val dosud netěženo Štěrkopísky 150.130 H 92.779 

B 3219400 Dráchov dosud netěženo Štěrkopísky 38.830 H 20.158 

B 3009300 Roudná 2-Planá nad Lužnicí současná z vody Štěrkopísky 65.321 H 56.789 

B 3009300 Roudná 2-Planá nad Lužnicí současná z vody Štěrkopísky 65.321 Z 3.505 

B 3010300 Třeboň dosud netěženo Štěrkopísky 136.943 H 100.923 

B 3140900 Kolence-Pecák dřívější povrchová 
Kaolin kaolin pro keramický průmysl - Jíly jíly žáruvzdorné 
ostatní - Jíly jíly pórovinové 80.360 Z 60.996 

B 3140900 Kolence-Pecák dřívější povrchová 
Kaolin kaolin pro keramický průmysl - Jíly jíly žáruvzdorné 
ostatní - Jíly jíly pórovinové 80.360 H 13.032 

B 3225401 Holičky u Staré Hlíny dosud netěženo Štěrkopísky 257.198 H 143.024 

B 3225401 Holičky u Staré Hlíny dosud netěženo Štěrkopísky 257.198 Z 88.988 

B 3010200 Hatín-Jemčina dosud netěženo Štěrkopísky 315.376 H 154.994 



21 
 

PUPFL (kategorie: H-plocha lesa hospodářského, kategorie Z-plocha lesa zvláštního určení, kategorie O.-plocha lesa ochranného) 

subregistr číslo název ložiska těžba surovina 
dotčená ložiska, 

plocha (ha) 
kategorie 

plocha 
střetu (ha) 

B 3010200 Hatín-Jemčina dosud netěženo Štěrkopísky 315.376 Z 160.381 

B 3225300 Majdalena dosud netěženo Živcové suroviny 126.887 H 34.624 

B 3225301 Majdalena dosud netěženo Štěrkopísky 422.138 H 220.505 

B 3225301 Majdalena dosud netěženo Štěrkopísky 422.138 Z 16.309 

B 3153800 Cep 2 současná z vody Štěrkopísky 91.023 H 76.061 

B 3153800 Cep 2 současná z vody Štěrkopísky 91.023 Z 0.205 

B 3225500 Dvory nad Lužnicí-Tušť dosud netěženo Živcové suroviny - Štěrkopísky 194.865 H 26.709 

B 3010500 Suchdol nad Lužnicí současná z vody Štěrkopísky 191.735 H 63.815 

B 3010500 Suchdol nad Lužnicí současná z vody Štěrkopísky 191.735 Z 0.643 

B 3225501 Tušť-Halámky dřívější povrchová 
Živcové suroviny - Štěrkopísky - Živcové suroviny živce v 
sedimentech a ostatní 182.475 H 142.072 

B 3211301 Novosedly nad Nežár.-Mláka dřívější povrchová Štěrkopísky 47.199 H 40.555 

B 3211301 Novosedly nad Nežár.-Mláka dřívější povrchová Štěrkopísky 47.199 Z 6.640 

B 3142200 Klikov dřívější povrchová 

Kaolin kaolin pro keramický průmysl - Minerální barviva - 
Jíly jíly žáruvzdorné ostatní - Jíly jíly keramické 
nežáruvzdorné 103.099 H 51.984 

B 3010400 Stráž nad Nežárkou současná povrchová Štěrkopísky 86.800 H 49.901 

B 3142300 Halámky současná z vody 
Štěrkopísky písky maltářské - Štěrkopísky - Živcové suroviny 
- Písky sklářské a slévárenské písky slévárenské 406.345 H 218.328 

B 3142300 Halámky současná z vody 
Štěrkopísky písky maltářské - Štěrkopísky - Živcové suroviny 
- Písky sklářské a slévárenské písky slévárenské 406.345 Z 0.116 

B 3264300 Krabonoš dosud netěženo Štěrkopísky - Živcové suroviny 37.820 H 15.694 

B 3028200 Šebířov-Šelmberský Mlýn dřívější povrchová Stavební kámen 11.972 H 11.934 

B 3157100 Deštná současná povrchová Stavební kámen 15.125 H 5.726 

B 3254000 Lhota u Sedla dřívější povrchová Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 1.260 H 1.260 

B 3254200 Číměř-Strejčkův lom dřívější povrchová Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 1.818 H 1.818 

B 3048500 Dívčí Kopy dosud netěženo Stavební kámen 4.099 H 4.099 

B 3159400 Dobrá Voda u Číměře současná povrchová Stavební kámen 10.212 H 3.354 

B 3254300 Potočná u Číměře dřívější povrchová Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 1.511 H 1.511 

B 3262200 Studená současná povrchová Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 1.575 H 0.466 

B 3154400 Horní Němčice dřívější povrchová Stavební kámen 7.344 H 0.657 

B 3258100 Horní Pole dřívější povrchová Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 3.053 H 3.053 

B 3042800 Sumrakov současná povrchová Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 5.393 H 2.382 

B 3034900 Dačice současná povrchová Stavební kámen 16.047 H 6.493 



22 
 

PUPFL (kategorie: H-plocha lesa hospodářského, kategorie Z-plocha lesa zvláštního určení, kategorie O.-plocha lesa ochranného) 

subregistr číslo název ložiska těžba surovina 
dotčená ložiska, 

plocha (ha) 
kategorie 

plocha 
střetu (ha) 

D 5233100 Borová Lada-Nový Svět dřívější povrchová Štěrkopísky 0.569 H 0.569 

D 3040400 Výškovice současná povrchová 
Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu - 
Stavební kámen 4.380 H 0.817 

D 3068801 Volyně 1 dřívější povrchová Stavební kámen 5.486 H 5.486 

D 3048000 Zálezly-Lčovice dosud netěženo Stavební kámen 10.176 H 8.578 

D 5143401 Strakonice-V Holi současná povrchová Štěrkopísky 6.138 H 3.225 

D 3247700 Těšovice u Prachatic 2 dosud netěženo Stavební kámen 10.566 H 9.637 

D 5240100 Štěkeň současná povrchová 

Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu hrubá 
kamenická výroba - Stavební kámen - Kámen pro hrubou a 
ušlechtilou kamenickou výrobu 2.523 H 1.112 

D 3034200 Míčovice-Klenovice dřívější povrchová Stavební kámen 3.656 H 3.576 

D 5231800 
Třebovice u Českého 
Krumlova dřívější povrchová Stavební kámen 0.742 Z 0.742 

D 5277600 Čavyně-Vodňany současná z vody Štěrkopísky 288.788 H 1.036 

D 3227900 Záboří-jih-Číčenice dosud netěženo Cihlářská surovina 21.943 H 3.705 

D 3147700 Tálinské Kukle dřívější povrchová Cihlářská surovina 3.005 H 0.010 

D 5272100 Horní Dvořiště-Drkolná občasná povrchová Stavební kámen - Technické zeminy 0.932 H 0.012 

D 3140601 Záboří u Protivína dosud netěženo Cihlářská surovina 22.432 H 1.514 

D 5260500 Vrábče 2 občasná povrchová Štěrkopísky - Technické zeminy 1.116 H 1.116 

D 5264900 Přílepov současná povrchová Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 1.732 H 0.011 

D 3245001 Vrábče-Boršov 2 dřívější povrchová Polodrahokamy vltavínonosná hornina - Štěrkopísky 36.735 H 12.746 

D 5263600 Olešník občasná povrchová Štěrkopísky - Štěrkopísky štěrkopísek pro silniční tělesa 0.410 H 0.410 

D 3060201 Kaplice současná povrchová Stavební kámen 3.398 H 1.065 

D 5263500 Purkarec občasná povrchová Štěrkopísky štěrkopísek pro silniční tělesa - Štěrkopísky 0.388 H 0.388 

D 5280100 Nová Ves u Č.B.-Zajíčkův les dřívější povrchová Štěrkopísky písky maltářské - Štěrkopísky 15.430 H 15.165 

D 5263400 Dobřejovice u Hosína občasná povrchová Štěrkopísky - Štěrkopísky štěrkopísek pro silniční tělesa 0.529 Z 0.529 

D 5240200 
Nová Ves u Českých 
Budějovic dřívější povrchová Štěrkopísky písky maltářské - Štěrkopísky 3.031 H 3.011 

D 3034500 Čížkrajice-Lniště dosud netěženo Stavební kámen 17.554 H 14.303 

D 3034101 Ševětín 1 dosud netěženo Stavební kámen 11.056 H 11.015 

D 3257300 Čeřejov-Otěvěk dosud netěženo Cihlářská surovina 58.473 H 0.629 

D 3048100 Levín u Lišova dřívější povrchová Stavební kámen 10.853 H 2.815 

D 5265600 Ševětín současná povrchová Stavební kámen 6.780 H 0.033 

D 5278300 Kolný dosud netěženo Stavební kámen 68.455 H 68.455 



23 
 

PUPFL (kategorie: H-plocha lesa hospodářského, kategorie Z-plocha lesa zvláštního určení, kategorie O.-plocha lesa ochranného) 

subregistr číslo název ložiska těžba surovina 
dotčená ložiska, 

plocha (ha) 
kategorie 

plocha 
střetu (ha) 

D 5269600 Trhové Sviny-Rejta dosud netěženo Stavební kámen 12.800 H 0.869 

D 3141901 Ledenice dřívější povrchová Cihlářská surovina 22.890 H 0.122 

D 5234300 Ledenice současná povrchová Štěrkopísky - Štěrkopísky písky maltářské 4.090 H 4.090 

D 3230501 Veselí nad Lužnicí-Jatky dosud netěženo Štěrkopísky 32.847 H 2.491 

D 3010100 Lomnice nad Lužnicí dosud netěženo Štěrkopísky 81.389 H 1.094 

D 3009301 Planá nad Lužnicí současná z vody Štěrkopísky 14.110 H 13.230 

D 3009301 Planá nad Lužnicí současná z vody Štěrkopísky 14.110 Z 0.724 

D 5143100 Nakolice občasná povrchová Štěrkopísky 19.450 H 8.222 

D 5143100 Nakolice občasná povrchová Štěrkopísky 19.450 Z 0.031 

D 3186000 Dvorce-Tučapy dřívější povrchová Cihlářská surovina 22.604 H 0.150 

D 5224600 Lutová-Bor současná povrchová Stavební kámen 5.360 H 5.360 

D 3034400 Chlum u Třeboně dosud netěženo Stavební kámen 7.672 H 3.215 

D 5271600 Krabonoš 2 dosud netěženo Štěrkopísky 23.375 H 8.575 

D 3010800 Jindřiš-Otín dřívější z vody Štěrkopísky 25.344 H 1.315 

D 3034800 Hradiště u Nové Bystřice dřívější povrchová 
Stavební kámen - Kámen pro hrubou a ušlechtilou 
kamenickou výrobu 5.362 H 5.336 

D 3034700 Jindřiš dosud netěženo Stavební kámen 9.112 H 4.335 

D 3034700 Jindřiš dosud netěženo Stavební kámen 9.112 O 1.633 

D 5234500 Horní Dvorce současná povrchová Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 2.163 H 1.090 

D 3042801 Sumrakov současná povrchová Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 1.013 H 0.579 

D 3134400 Chvaletín dřívější povrchová Cihlářská surovina 5.460 H 0.514 

N 5145200 Dolní Poříčí dosud netěženo Štěrkopísky 4.420 H 0.042 

N 5143500 Volyně 2-Černětice dřívější povrchová Stavební kámen 2.792 H 0.080 

N 5145700 Strakonice-Slaník dosud netěženo Štěrkopísky 131.993 H 1.381 

N 5144300 Ražice dřívější povrchová Štěrkopísky písky maltářské - Štěrkopísky 8.449 H 0.031 

N 5265200 Loučovice-Kyselov dosud netěženo Staurolit 28.976 H 1.516 

N 3082200 Radčice-Chvaletice dosud netěženo Lignit 384.706 H 2.998 

N 5130400 Zrcadlová Huť dřívější povrchová Stavební kámen 40.846 H 29.405 

N 5144500 Malovice dřívější povrchová Diatomity 181.313 H 0.792 

N 3082100 Malovice dosud netěženo Lignit 178.684 H 0.737 

N 5254900 Vyšný-Slavkov dosud netěženo Vápenec karbonáty pro zemědělské účely - Stavební kámen 12.751 H 10.179 

N 5144200 Písek-Kamenné Doly dřívější povrchová Stavební kámen 0.902 H 0.902 

N 5262000 Český Krumlov-Dobrkovice dosud netěženo Stavební kámen - Kámen pro hrubou a ušlechtilou 17.946 H 1.965 



24 
 

PUPFL (kategorie: H-plocha lesa hospodářského, kategorie Z-plocha lesa zvláštního určení, kategorie O.-plocha lesa ochranného) 

subregistr číslo název ložiska těžba surovina 
dotčená ložiska, 

plocha (ha) 
kategorie 

plocha 
střetu (ha) 

kamenickou výrobu - Vápenec vápence ostatní 

N 5262000 Český Krumlov-Dobrkovice dosud netěženo 
Stavební kámen - Kámen pro hrubou a ušlechtilou 
kamenickou výrobu - Vápenec vápence ostatní 17.946 Z 7.099 

N 5134100 Kájov-Světlá skála dřívější povrchová Stavební kámen 14.111 H 14.111 

N 5136700 Rožmberk dosud netěženo Stavební kámen 6.763 H 6.751 

N 3250700 Záblatí-Dívčice-Dříteň dosud netěženo 
Jíly jíly keramické nežáruvzdorné - Jíly jíly žáruvzdorné 
ostatní 64.556 H 3.419 

N 5135900 Mydlovary dřívější povrchová Cihlářská surovina 159.916 H 2.312 

N 5140700 Velká-Hamr dosud netěženo Technické zeminy - Technické zeminy těsnící materiály 9.677 H 0.568 

N 5137200 Dolní Rastory dřívější povrchová Stavební kámen 5.681 H 5.642 

N 5131200 Boršov nad Vltavou dřívější povrchová Stavební kámen 3.026 H 1.284 

N 5135800 Skoronice dřívější povrchová Technické zeminy 5.219 H 0.041 

N 5144400 Bohunice nad Vltavou dosud netěženo Lignit 12.647 H 0.623 

N 5142800 Chlum nad Malší dřívější povrchová Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 14.083 H 14.073 

N 5137100 Louže-Sepekov dřívější povrchová Cihlářská surovina 49.119 H 34.296 

N 5142900 Besednice dřívější povrchová Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 4.150 H 2.656 

N 5136300 
Nová Ves u Českých 
Budějovic dřívější povrchová 

Kaolin kaolin pro keramický průmysl - Jíly jíly žáruvzdorné 
na ostřivo - Jíly jíly pórovinové 59.815 H 59.104 

N 5246200 Rataje 2-Borečný dřívější povrchová 

Jíly jíly žáruvzdorné ostatní - Jíly jíly keramické 
nežáruvzdorné - Kaolin kaolin pro keramický průmysl - Jíly 
jíly pórovinové 15.487 H 14.456 

N 5227900 Dolní Bukovsko dosud netěženo 

Jíly jíly žáruvzdorné ostatní - Jíly jíly pórovinové - Jíly jíly 
keramické nežáruvzdorné - Kaolin kaolin pro keramický 
průmysl - Minerální barviva 33.969 H 0.145 

N 5138200 Hodětín-Kozelka 
dřívější hlubinná i 
povrchová Jíly jíly žáruvzdorné ostatní 93.187 H 91.016 

N 5143000 Kamenná dosud netěženo Technické zeminy 4.128 H 2.705 

N 5137900 Papírna dřívější povrchová Stavební kámen 0.870 Z 0.694 

N 5137900 Papírna dřívější povrchová Stavební kámen 0.870 O 0.055 

N 5138400 Rybova Lhota dosud netěženo Cihlářská surovina 33.928 H 0.167 

N 5141300 Nežárka dosud netěženo Štěrkopísky 45.364 H 13.855 

N 5141300 Nežárka dosud netěženo Štěrkopísky 45.364 Z 0.254 

N 5141700 Mláka dřívější povrchová 
Jíly jíly keramické nežáruvzdorné - Kaolin kaolin pro 
keramický průmysl 26.631 H 23.131 



25 
 

PUPFL (kategorie: H-plocha lesa hospodářského, kategorie Z-plocha lesa zvláštního určení, kategorie O.-plocha lesa ochranného) 

subregistr číslo název ložiska těžba surovina 
dotčená ložiska, 

plocha (ha) 
kategorie 

plocha 
střetu (ha) 

N 5141700 Mláka dřívější povrchová 
Jíly jíly keramické nežáruvzdorné - Kaolin kaolin pro 
keramický průmysl 26.631 O 3.343 

N 5226500 Krabonoš dřívější povrchová Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 0.784 H 0.784 

N 5139700 Šebířov dosud netěženo Stavební kámen 7.819 H 7.803 

N 5132100 Dolní Pěna dřívější povrchová Štěrkopísky 25.832 H 5.895 

N 5131700 Dobrá Voda-Potočná dosud netěženo Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 7.997 H 7.285 

N 5132800 Dobrá Voda u Číměře dřívější povrchová Stavební kámen 7.478 H 7.478 

N 5132300 Blažejov dřívější povrchová Stavební kámen 4.521 H 2.851 

N 5133300 Hůrky dřívější povrchová Stavební kámen 13.811 H 12.361 

N 5131000 Kamenný Malíkov dosud netěženo Stavební kámen 10.884 H 4.301 

N 5104000 Třebětice dřívější povrchová Stavební kámen 3.449 H 3.449 

N 5103900 Ostojkovice dřívější povrchová Cihlářská surovina 58.374 H 1.234 

P 9258800 Mečichov dosud netěženo Radioaktivní suroviny - Radioaktivní suroviny uran - kov 168.924 H 10.561 

P 9009001 Černá v Pošumaví-Mokrá 
dřívější hlubinná i 
povrchová Grafit amorfní grafit - Grafit - Grafit krystalický grafit 87.702 H 17.113 

P 9009003 Muckov 
dřívější hlubinná i 
povrchová Grafit krystalický grafit 2.111 H 1.759 

P 9009003 Muckov 
dřívější hlubinná i 
povrchová Grafit krystalický grafit 2.111 Z 0.014 

P 9009201 Lazec 
dřívější hlubinná i 
povrchová Grafit krystalický grafit 104.850 H 71.957 

P 9370047 Spolí dosud netěženo Grafit 1.027 Z 0.660 

P 9370047 Spolí dosud netěženo Grafit 1.027 H 0.199 

P 9114500 Český Krumlov-Městský vrch dřívější hlubinná Grafit krystalický grafit 2.660 Z 1.155 

P 9009200 Lazec-Jitka dosud netěženo Grafit krystalický grafit - Grafit 3.073 H 1.044 

P 9056800 Záblatí dosud netěženo Jíly jíly žáruvzdorné ostatní - Jíly jíly žáruvzdorné na ostřivo 97.354 H 15.939 

P 9113300 Voltýřov 
dřívější hlubinná i 
povrchová Zlatonosná ruda 72.309 H 2.450 

P 9009503 Opalice dosud netěženo Grafit 5.812 Z 2.470 

P 9009503 Opalice dosud netěženo Grafit 5.812 H 0.746 

P 9327400 Sepekov-Podboří dosud netěženo 
Zlatonosná ruda zlato - kov - Zlatonosná ruda - Wolframová 
ruda 200.073 H 166.504 

P 9138500 Hamr-Klikov 2 dřívější povrchová Jíly - Jíly jíly žáruvzdorné ostatní 290.215 H 277.026 

P 9406200 Lhota u Sedla dřívější povrchová Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 3.962 H 3.962 



26 
 

PUPFL (kategorie: H-plocha lesa hospodářského, kategorie Z-plocha lesa zvláštního určení, kategorie O.-plocha lesa ochranného) 

subregistr číslo název ložiska těžba surovina 
dotčená ložiska, 

plocha (ha) 
kategorie 

plocha 
střetu (ha) 

P 9362200 Číměř-Strejčkův lom dosud netěženo Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 1.560 H 1.560 

P 9362300 Potočná u Číměře dřívější povrchová Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 0.805 H 0.805 

DP-NE 70765 Horní Radouň se zastavenou těžbou Stavební kámen 5.726 H 5.650 

DP-NE 70776 Horní Němčice se zastavenou těžbou Stavební kámen 9.854 H 0.653 

DP-NE 71153 Ktiš rezervní Abraziva 3.795 H 3.747 

DP-NE 71190 Hrbov u Lhenic s ukončenou těžbou Polodrahokamy vltavínonosná hornina 5.209 H 5.200 

DP-NE 70624 Záblatí s ukončenou těžbou Cihlářská surovina 48.737 H 8.831 

DP-NE 70702 Skaličany se zastavenou těžbou Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 4.313 H 2.283 

DP-NE 70937 Tušť s ukončenou těžbou Štěrkopísky 73.002 H 0.044 

DP-NE 70937 Tušť s ukončenou těžbou Štěrkopísky 73.002 H 3.568 

DP-NE 71078 Záblatí II s ukončenou těžbou Jíly jíly žáruvzdorné ostatní - Cihlářská surovina 39.041 H 2.881 

DP-NE 71085 Vladyčín rezervní Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 3.571 H 1.968 

DP-NE 71111 Svinětice s ukončenou likvidací Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 1.678 H 1.678 

DP-NE 70858 Horusice I s ukončenou těžbou Štěrkopísky 33.305 H 0.923 

DP-NE 71115 Veselí nad Lužnicí I s ukončenou těžbou Štěrkopísky 42.206 H 0.811 

DP-NE 71119 Vepice se zastavenou těžbou Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 1.437 H 0.203 

DP-NE 71120 Drahenický Málkov se zastavenou těžbou Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 3.358 H 1.153 

DP-NE 71145 Číměř rezervní Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 1.970 H 1.970 

DP-NE 70800 Krty s ukončenou těžbou Dolomit - Stavební kámen 2.490 H 0.426 

DP-NE 70810 Dobrkovská Lhotka rezervní Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 2.891 H 2.825 

DP-NE 71055 Tušť I se zastavenou těžbou 
Živcové suroviny - Štěrkopísky - Živcové suroviny živce v 
sedimentech a ostatní 240.057 H 181,763 

DP-NE 71066 Křišťanov se zastavenou těžbou Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 2.572 H 1.223 

DP-NE 60355 Besednice s ukončenou těžbou Polodrahokamy vltavínonosná hornina 3.129 H 0.909 

DP-TE Slavětice těžené Stavební kámen 12.307 H 3.835 

DP-TE Horusice těžené Štěrkopísky 13.297 H 4.304 

DP-TE Nihošovice těžené Stavební kámen 10.647 Z 0.898 

DP-TE Zahořany těžené Stavební kámen 12.207 H 0.307 

DP-TE Jistec II těžené Stavební kámen 6.184 H 2.291 

DP-TE Prachatice těžené Stavební kámen 13.446 H 5.015 

DP-TE Dačice těžené Stavební kámen 16.285 H 6.604 

DP-TE Cep I těžené Štěrkopísky 124.059 H 64.291 

DP-TE Vahlovice I těžené Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 3.413 H 0.132 



27 
 

PUPFL (kategorie: H-plocha lesa hospodářského, kategorie Z-plocha lesa zvláštního určení, kategorie O.-plocha lesa ochranného) 

subregistr číslo název ložiska těžba surovina 
dotčená ložiska, 

plocha (ha) 
kategorie 

plocha 
střetu (ha) 

DP-TE Vrábče těžené Křemenné suroviny - Štěrkopísky 21.272 H 2.227 

DP-TE Studená těžené Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 1.397 H 0.163 

DP-TE Pístina těžené Štěrkopísky 33.013 H 28.036 

DP-TE Chvalšiny těžené Stavební kámen 54.350 H 13.009 

DP-TE Cep těžené Štěrkopísky 160.853 H 40.039 

DP-TE Těšovice těžené Stavební kámen 15.339 H 0.444 

DP-TE Cep II těžené Štěrkopísky 101.133 H 85.948 

DP-TE Vahlovice těžené Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 3.212 H 0.747 

DP-TE Planá nad Lužnicí těžené Štěrkopísky 49.790 H 49.664 

DP-TE Krty I těžené Dolomit - Stavební kámen 15.068 H 0.334 

DP-TE Deštná těžené Stavební kámen 30.837 H 18.299 

DP-TE Ševětín I těžené Stavební kámen 15.066 Z 0.014 

DP-TE Bohunice I těžené Cihlářská surovina 44.072 H 0.455 

DP-TE Chlum u Blatné těžené Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 2.574 H 0.018 

DP-TE Horní Pole v průzkumu, otvírce Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 3.698 H 3.166 

DP-TE Písek - Kamenné Doly těžené Stavební kámen 29.465 H 5.801 

DP-TE Dobrá Voda těžené Stavební kámen 22.581 H 12.130 

DP-TE Hnojná Lhotka těžené Stavební kámen 48.176 H 19.731 

DP-TE Černá v Pošumaví těžené 
Vápenec karbonáty pro zemědělské účely - Dolomit - 
Stavební kámen 9.444 H 1.144 

DP-TE Stráž nad Nežárkou těžené Štěrkopísky 12.658 H 3.946 

DP-TE Stráž nad Nežárkou těžené Štěrkopísky 12.658 H 0.086 

DP-TE Blaná těžené Jíly jíly žáruvzdorné ostatní 99.000 H 68.982 

DP-TE Ločenice těžené Polodrahokamy vltavínonosná hornina - Štěrkopísky 27.183 H 14.613 

DP-TE Kobylí hora těžené Stavební kámen 32.600 H 0.288 

DP-TE Plešovice těžené Stavební kámen 49.113 H 17.266 

DP-TE Ledenice těžené 
Jíly jíly keramické nežáruvzdorné - Jíly jíly žáruvzdorné 
ostatní - Diatomity 149.571 H 30.819 

DP-TE Krabonoš těžené 
Písky sklářské a slévárenské písky slévárenské - Živcové 
suroviny - Štěrkopísky - Štěrkopísky písky maltářské 193.255 H 80.666 

DP-TE Sumrakov těžené Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu 5.711 H 2.562 

DP-TE Řípec v průzkumu, otvírce Štěrkopísky 38.002 H 31.306 

DP-TE Blaná těžené Jíly jíly žáruvzdorné ostatní 99.000 H 0.023 



28 
 

Tabulka 5: Přehled střetů mezi ložiskovými objekty (B-výhradní ložiska, D-ložiska nevyhrazených nerostů, N-nebilancované zdroje, P-schválené prognózní zdroje, DP-TE-dobývací prostory těžené, 
DP-NE-dobývací prostory netěžené)  s přírodními rezervacemi, přírodními památkami a národními přírodními rezervacemi na území Jihočeského kraje, stav k 1. 1. 2020.  

Přírodní rezervace, přírodní památky a národní přírodní rezervace 

subre
gistr 

číslo 
ložiska název ložiska těžba surovina 

plocha dotčeného 
ložiska (ha) popis jevu kategorie 

plocha 
střetu (ha) 

B 3065900 
Čimelice-Dolní 
Nerestce dřívější povrchová 

Vápenec vápence ostatní - Kámen pro hrubou a ušlechtilou 
kamenickou výrobu 5.332 Nerestský lom 

přírodní památka 
(PP) 4.463 

B 3147800 

Český 
Krumlov-
Městský vrch dřívější hlubinná Grafit krystalický grafit 14.025 

Vyšenské 
kopce 

národní přírodní 
rezervace (NPR) 1.202 

B 3139600 Jehnědno 
současná 
povrchová 

Jíly jíly keramické nežáruvzdorné - Jíly jíly žáruvzdorné 
ostatní 4.415 Jehnědno 

přírodní památka 
(PP) 3.044 

B 3175900 Zahájí-Blana dosud netěženo Jíly jíly žáruvzdorné ostatní 161.910 Blana 
přírodní památka 
(PP) 22.868 

B 3233900 Besednice dřívější povrchová Polodrahokamy vltavínonosná hornina 1.296 
Besednické 
Vltavíny I 

přírodní památka 
(PP) 1.296 

B 3010000 Val dosud netěženo Štěrkopísky 150.130 Rod 
přírodní rezervace 
(PR) 0.122 

B 3219400 Dráchov dosud netěženo Štěrkopísky 38.830 Lužnice 
přírodní památka 
(PP) 0.015 

B 3225401 
Holičky u Staré 
Hlíny dosud netěženo Štěrkopísky 257.198 

Stará a Nová 
řeka 

národní přírodní 
rezervace (NPR) 3.292 

B 3225300 Majdalena dosud netěženo Živcové suroviny 126.887 
Stará a Nová 
řeka 

národní přírodní 
rezervace (NPR) 44.321 

B 3225301 Majdalena dosud netěženo Štěrkopísky 422.138 
Stará a Nová 
řeka 

národní přírodní 
rezervace (NPR) 118.308 

B 3225500 
Dvory nad 
Lužnicí-Tušť dosud netěženo Živcové suroviny - Štěrkopísky 194.865 Horní Lužnice 

přírodní rezervace 
(PR) 113.065 

B 3010500 
Suchdol nad 
Lužnicí současná z vody Štěrkopísky 191.735 Na Ivance 

přírodní rezervace 
(PR) 1.995 

B 3225501 Tušť-Halámky dřívější povrchová 
Živcové suroviny - Štěrkopísky - Živcové suroviny živce v 
sedimentech a ostatní 182.475 Horní Lužnice 

přírodní rezervace 
(PR) 0.011 

B 3142300 Halámky současná z vody 
Štěrkopísky písky maltářské - Štěrkopísky - Živcové suroviny 
- Písky sklářské a slévárenské písky slévárenské 406.345 Horní Lužnice 

přírodní rezervace 
(PR) 92.212 

B 3028200 

Šebířov-
Šelmberský 
Mlýn dřívější povrchová Stavební kámen 11.972 

Vlašimská 
Blanice 

přírodní památka 
(PP) 0.142 

D 3230501 
Veselí nad 
Lužnicí-Jatky dosud netěženo Štěrkopísky 32.847 

Doubí u 
Žíšova 

přírodní památka 
(PP) 1.326 



29 
 

N 5131200 
Boršov nad 
Vltavou dřívější povrchová Stavební kámen 3.026 

Vltava u 
Blanského 
lesa 

přírodní památka 
(PP) 1.275 

N 5224200 

Kladruby-
Kladrubská 
hora dřívější povrchová 

Dolomit - Vápenec karbonáty pro zemědělské účely - 
Stavební kámen 5.938 

Kladrubská 
hora 

přírodní rezervace 
(PR) 4.420 

P 9114500 

Český 
Krumlov-
Městský vrch dřívější hlubinná Grafit krystalický grafit 2.660 

Vyšenské 
kopce 

národní přírodní 
rezervace (NPR) 1.151 

P 9009503 Opalice dosud netěženo Grafit 5.812 

Vltava u 
Blanského 
lesa 

přírodní památka 
(PP) 1.966 

P 9327400 
Sepekov-
Podboří dosud netěženo 

Zlatonosná ruda zlato - kov - Zlatonosná ruda - Wolframová 
ruda 200.073 Smutný 

přírodní památka 
(PP) 1.096 

P 9138500 Hamr-Klikov 2 dřívější povrchová Jíly - Jíly jíly žáruvzdorné ostatní 290.215 Na Ivance 
přírodní rezervace 
(PR) 0.615 

DP-NE 71055 Tušť I 
se zastavenou 
těžbou 

Živcové suroviny - Štěrkopísky - Živcové suroviny živce v 
sedimentech a ostatní 240.057 Horní Lužnice 

přírodní rezervace 
(PR) 15.413 

DP-NE 60355 Besednice 
s ukončenou 
těžbou Polodrahokamy vltavínonosná hornina 3.129 

Besednické 
Vltavíny I 

přírodní památka 
(PP) 3.129 

DP-TE 70978 Cep I těžené Štěrkopísky 124.059 Na Ivance 
přírodní rezervace 
(PR) 0.726 

DP-TE 70639 Cep těžené Štěrkopísky 160.853 Na Ivance 
přírodní rezervace 
(PR) 8.221 

DP-TE 60281 Blaná těžené Jíly jíly žáruvzdorné ostatní 99.000 Blana 
přírodní památka 
(PP) 7.574 

DP-TE 60043 Jehnědno těžené 
Jíly jíly keramické nežáruvzdorné - Jíly jíly žáruvzdorné 
ostatní 25.410 Jehnědno 

přírodní památka 
(PP) 5.598 

 

 

Tabulka 6: Přehled střetů mezi ložiskovými objekty (B-výhradní ložiska, D-ložiska nevyhrazených nerostů, N-nebilancované zdroje, P-schválené prognózní zdroje, DP-TE-dobývací prostory těžené, 
DP-NE-dobývací prostory netěžené)  s ochrannými pásmy přírodních rezervací, přírodních památek a národních přírodních rezervací na území Jihočeského kraje, stav k 1. 1. 2020.  

Ochranná pásma PR, PP, NPR 

subregistr 
číslo 
ložiska název ložiska těžba surovina 

plocha dotčeného 
ložiska (ha) popis jevu kategorie 

plocha 
střetu (ha) 

B 3065900 Čimelice- dřívější Vápenec vápence ostatní - Kámen pro 5.33 Nerestský OP PP 0.863 



30 
 

Dolní 
Nerestce 

povrchová hrubou a ušlechtilou kamenickou výrobu lom 

B 3147800 

Český 
Krumlov-
Městský vrch dřívější hlubinná Grafit krystalický grafit 14.02 

Vyšenské 
kopce OP NPR 0.856 

B 3225401 
Holičky u 
Staré Hlíny dosud netěženo Štěrkopísky 257.20 

Stará a 
Nová řeka OP NPR 7.058 

B 3225300 Majdalena dosud netěženo Živcové suroviny 126.89 
Stará a 
Nová řeka OP NPR 10.151 

B 3225301 Majdalena dosud netěženo Štěrkopísky 422.14 
Stará a 
Nová řeka OP NPR 34.716 

B 3175900 Zahájí-Blana dosud netěženo Jíly jíly žáruvzdorné ostatní 161.91 Blana OP PP 1.482 

B 3175901 
Zahájí-Blana 1 
(Munice) dosud netěženo Jíly jíly žáruvzdorné ostatní 17.42 Blana OP PP 9.000 

B 3010000 Val dosud netěženo Štěrkopísky 150.13 Rod OP PR 1.108 

B 3225500 
Dvory nad 
Lužnicí-Tušť dosud netěženo Živcové suroviny - Štěrkopísky 194.87 

Horní 
Lužnice OP PR 15.962 

B 3010500 
Suchdol nad 
Lužnicí současná z vody Štěrkopísky 191.73 Na Ivance OP PR 7.213 

B 3225501 Tušť-Halámky 
dřívější 
povrchová 

Živcové suroviny - Štěrkopísky - Živcové 
suroviny živce v sedimentech a ostatní 182.47 

Horní 
Lužnice OP PR 11.029 

B 3142300 Halámky současná z vody 

Štěrkopísky písky maltářské - Štěrkopísky 
- Živcové suroviny - Písky sklářské a 
slévárenské písky slévárenské 406.35 

Horní 
Lužnice OP PR 21.304 

D 3230501 
Veselí nad 
Lužnicí-Jatky dosud netěženo Štěrkopísky 32.85 

Doubí u 
Žíšova OP PP 1.126 

D 5263400 
Dobřejovice u 
Hosína 

občasná 
povrchová 

Štěrkopísky - Štěrkopísky štěrkopísek pro 
silniční tělesa 0.53 Libochovka OP PR 0.529 

DP-NE 71055 Tušť I 
se zastavenou 
těžbou 

Živcové suroviny - Štěrkopísky - Živcové 
suroviny živce v sedimentech a ostatní 240.06 

Horní 
Lužnice OP PR 16.298 

DP-TE 60281 Blaná těžené Jíly jíly žáruvzdorné ostatní 99.00 Blana OP PP 3.440 

DP-TE 60043 Jehnědno těžené Jíly jíly keramické nežáruvzdorné - Jíly jíly 25.41 Jehnědno OP PP 1.839 



31 
 

žáruvzdorné ostatní 

DP-TE 70978 Cep I těžené Štěrkopísky 124.06 Na Ivance OP PR 6.645 

DP-TE 70639 Cep těžené Štěrkopísky 160.85 Na Ivance OP PR 11.700 

N 5144300 Ražice 
dřívější 
povrchová Štěrkopísky písky maltářské - Štěrkopísky 8.45 

Řežabinec a 
Řežabineck
é tůně OP NPR 0.011 

N 5142900 Besednice 
dřívější 
povrchová 

Kámen pro hrubou a ušlechtilou 
kamenickou výrobu 4.15 

Besednické 
Vltavíny I OP PP 0.021 

N 5145200 Dolní Poříčí dosud netěženo Štěrkopísky 4.42 Kněží hora OP PR 0.120 

N 5224200 

Kladruby-
Kladrubská 
hora 

dřívější 
povrchová 

Dolomit - Vápenec karbonáty pro 
zemědělské účely - Stavební kámen 5.94 

Kladrubská 
hora OP PR 0.065 

P 9114500 

Český 
Krumlov-
Městský vrch dřívější hlubinná Grafit krystalický grafit 2.66 

Vyšenské 
kopce OP NPR 0.733 

P 9009200 Lazec-Jitka dosud netěženo Grafit krystalický grafit - Grafit 3.07 Výří vrch OP PP 0.003 

P 9327400 
Sepekov-
Podboří dosud netěženo 

Zlatonosná ruda zlato - kov - Zlatonosná 
ruda - Wolframová ruda 200.07 Smutný OP PP 7.256 

P 9138500 Hamr-Klikov 2 
dřívější 
povrchová Jíly - Jíly jíly žáruvzdorné ostatní 290.21 Na Ivance OP PR 1.710 

 

 

 

 

 

 



32 
 

Tabulka 7: Přehled střetů mezi ložiskovými objekty (B-výhradní ložiska, D-ložiska nevyhrazených nerostů, N-nebilancované zdroje, P-schválené prognózní zdroje, DP-TE-dobývací prostory těžené, 
DP-NE-dobývací prostory netěžené) s přírodními parky na území Jihočeského kraje, stav k 1. 1. 2020.  

Přírodní parky 

subregistr 
číslo 

ložiska název těžba surovina 
plocha dotčeného 

ložiska (ha) přírodní park 
plocha střetu 

(ha) 

B 3180900 Svinětice dřívější povrchová 

Kámen pro hrubou a ušlechtilou 

kamenickou výrobu 1.678 Svobodné hory 1.678 

B 3009200 Krašlovice dosud netěženo Štěrkopísky 87.833 Svobodné hory 87.833 

B 3033700 Písek-Kamenné Doly současná povrchová Stavební kámen 16.486 Písecké hory 16.486 

B 3233900 Besednice dřívější povrchová Polodrahokamy vltavínonosná hornina 1.296 Soběnovská vrchovina 0.991 

B 3140400 Sudoměřice dosud netěženo 

Jíly jíly žáruvzdorné ostatní - Jíly jíly 

pórovinové 166.171 Černická obora 144.193 

B 3254000 Lhota u Sedla dřívější povrchová 

Kámen pro hrubou a ušlechtilou 

kamenickou výrobu 1.260 Homolka - Vojířov 1.260 

B 3254200 Číměř-Strejčkův lom dřívější povrchová 

Kámen pro hrubou a ušlechtilou 

kamenickou výrobu 1.818 Česká Kanada 1.818 

B 3159400 

Dobrá Voda u 

Číměře současná povrchová Stavební kámen 10.212 Česká Kanada 10.212 

B 3254300 Potočná u Číměře dřívější povrchová 

Kámen pro hrubou a ušlechtilou 

kamenickou výrobu 1.511 Česká Kanada 1.511 

B 3262200 Studená současná povrchová 

Kámen pro hrubou a ušlechtilou 

kamenickou výrobu 1.575 Javořická vrchovina 1.575 

B 3154400 Horní Němčice dřívější povrchová Stavební kámen 7.344 Javořická vrchovina 7.344 

B 3258100 Horní Pole dřívější povrchová 

Kámen pro hrubou a ušlechtilou 

kamenickou výrobu 3.053 Javořická vrchovina 3.053 



33 
 

Přírodní parky 

subregistr 
číslo 

ložiska název těžba surovina 
plocha dotčeného 

ložiska (ha) přírodní park 
plocha střetu 

(ha) 

B 3042800 Sumrakov současná povrchová 

Kámen pro hrubou a ušlechtilou 

kamenickou výrobu 5.393 Javořická vrchovina 5.393 

D 3147700 Tálinské Kukle dřívější povrchová Cihlářská surovina 3.005 Písecké hory 0.122 

D 5272100 

Horní Dvořiště-

Drkolná občasná povrchová Stavební kámen - Technické zeminy 0.932 Vyšebrodsko 0.932 

D 3226400 Borotín-Liderovice dosud netěženo Cihlářská surovina 21.458 Jistebnická vrchovina 11.389 

D 3042801 Sumrakov současná povrchová 

Kámen pro hrubou a ušlechtilou 

kamenickou výrobu 1.013 Javořická vrchovina 1.013 

N 5144200 Písek-Kamenné Doly dřívější povrchová Stavební kámen 0.902 Písecké hory 0.902 

N 5142900 Besednice dřívější povrchová 

Kámen pro hrubou a ušlechtilou 

kamenickou výrobu 4.150 Soběnovská vrchovina 2.111 

N 5143000 Kamenná dosud netěženo Technické zeminy 4.128 Novohradské hory 4.128 

N 5131700 Dobrá Voda-Potočná dosud netěženo 

Kámen pro hrubou a ušlechtilou 

kamenickou výrobu 7.997 Česká Kanada 7.997 

N 5132800 

Dobrá Voda u 

Číměře dřívější povrchová Stavební kámen 7.478 Česká Kanada 7.478 

N 5133300 Hůrky dřívější povrchová Stavební kámen 13.811 Česká Kanada 13.811 

P 9406200 Lhota u Sedla dřívější povrchová 

Kámen pro hrubou a ušlechtilou 

kamenickou výrobu 3.962 Homolka - Vojířov 3.962 

P 9362200 Číměř-Strejčkův lom dosud netěženo 

Kámen pro hrubou a ušlechtilou 

kamenickou výrobu 1.560 Česká Kanada 1.560 



34 
 

Přírodní parky 

subregistr 
číslo 

ložiska název těžba surovina 
plocha dotčeného 

ložiska (ha) přírodní park 
plocha střetu 

(ha) 

P 9362300 Potočná u Číměře dřívější povrchová 

Kámen pro hrubou a ušlechtilou 

kamenickou výrobu 0.805 Česká Kanada 0.805 

DP-NE 70776 Horní Němčice se zastavenou těžbou Stavební kámen 9.854 Javořická vrchovina 9.854 

DP-NE 71111 Svinětice s ukončenou likvidací 

Kámen pro hrubou a ušlechtilou 

kamenickou výrobu 1.678 Svobodné hory 1.678 

DP-NE 71145 Číměř rezervní 

Kámen pro hrubou a ušlechtilou 

kamenickou výrobu 1.970 Česká Kanada 1.970 

DP-NE 60355 Besednice s ukončenou těžbou Polodrahokamy vltavínonosná hornina 3.129 Soběnovská vrchovina 1.227 

DP-TE 71179 Studená těžené 

Kámen pro hrubou a ušlechtilou 

kamenickou výrobu 1.397 Javořická vrchovina 1.397 

DP-TE 71148 Horní Pole v průzkumu, otvírce 

Kámen pro hrubou a ušlechtilou 

kamenickou výrobu 3.698 Javořická vrchovina 3.698 

DP-TE 70805 

Písek - Kamenné 

Doly těžené Stavební kámen 29.465 Písecké hory 29.465 

DP-TE 70818 Dobrá Voda těžené Stavební kámen 22.581 Česká Kanada 22.581 

DP-TE 70009 Sumrakov těžené 

Kámen pro hrubou a ušlechtilou 

kamenickou výrobu 5.711 Javořická vrchovina 5.711 

 

 

 

 



35 
 

Tabulka 8: Přehled střetů mezi ložiskovými objekty (B-výhradní ložiska, D-ložiska nevyhrazených nerostů, N-nebilancované zdroje, P-schválené prognózní zdroje, DP-TE-dobývací prostory těžené, 
DP-NE-dobývací prostory netěžené) se ZPF  (kategorie: I a II ) na území Jihočeského kraje, stav k 1. 1. 2020.  

Střety se ZPF 

subregistr číslo název ložiska těžba surovina 
dotčená ložiska, 

plocha (ha) 
kategorie 

plocha 
střetu (ha) 

B 3068700 současná povrchová Stavební kámen Nihošovice 9.059 I. 0.088 

B 3255300 současná povrchová 

Kámen pro hrubou a 

ušlechtilou kamenickou 

výrobu Drahenický Málkov 0.555 II. 0.056 

B 3033900 současná povrchová Stavební kámen Prachatice-Kobylí hora 37.988 I. 0.440 

B 3149900 současná povrchová 

Kámen pro hrubou a 

ušlechtilou kamenickou 

výrobu Vahlovice 2.200 II. 0.413 

B 3141300 dřívější hlubinná i povrchová 

Stopové a vzácné prvky - 

Cín-wolframová ruda 

molybden - kov - Grafit 

amorfní grafit Bližná-Černá v Pošumaví 1.414 I. 0.937 

B 3163400 dřívější z vody 

Zlatonosná ruda zlato - 

kov - Štěrkopísky Modlešovice 38.710 I. 2.493 

B 3163400 dřívější z vody 

Zlatonosná ruda zlato - 

kov - Štěrkopísky Modlešovice 38.710 II. 36.019 

B 3126200 současná povrchová Stavební kámen Kožlí u Čížové 7.513 II. 0.020 

B 3212200 dřívější povrchová 

Vápenec karbonáty pro 

zemědělské účely - 

Stavební kámen Černá v Pošumaví-Muckov 11.359 I. 0.276 

B 3088500 dosud netěženo Štěrkopísky Sudoměř-Štěkeň 30.769 I. 12.512 



36 
 

Střety se ZPF 

subregistr číslo název ložiska těžba surovina 
dotčená ložiska, 

plocha (ha) 
kategorie 

plocha 
střetu (ha) 

B 3088500 dosud netěženo Štěrkopísky Sudoměř-Štěkeň 35.842 II. 26.578 

B 3009200 dosud netěženo Štěrkopísky Krašlovice 11.573 I. 43.989 

B 3009200 dosud netěženo Štěrkopísky Krašlovice 11.573 II. 43.796 

B 3169900 dřívější hlubinná Grafit amorfní grafit Český Krumlov-Rybářská ul. 6.461 I. 0.897 

B 3245000 současná povrchová 

Křemenné suroviny - 

Štěrkopísky Vrábče-Boršov 26.170 I. 3.846 

B 3139900 současná povrchová Cihlářská surovina Bohunice nad Vltavou 36.781 II. 11.457 

B 3060200 současná povrchová Stavební kámen Kaplice 4.445 I. 1.759 

B 3152701 současná povrchová 

Polodrahokamy 

vltavínonosná hornina - 

Štěrkopísky Ločenice-Chlum 5.417 II. 0.881 

B 3258900 současná povrchová 

Polodrahokamy 

vltavínonosná hornina Chlum nad Malší-východ 4.967 II. 4.203 

B 3152702 dosud netěženo 

Štěrkopísky - 

Polodrahokamy 

vltavínonosná hornina Nesměň-Ločenice 18.623 II. 1.665 

B 3269800 dřívější povrchová 

Polodrahokamy 

vltavínonosná hornina Besednice-Stoh 0.195 II. 0.707 

B 3269800 dřívější povrchová 

Polodrahokamy 

vltavínonosná hornina Besednice-Stoh 1.894 I. 1.688 

B 3233900 dřívější povrchová 

Polodrahokamy 

vltavínonosná hornina Besednice 0.991 I. 0.977 



37 
 

Střety se ZPF 

subregistr číslo název ložiska těžba surovina 
dotčená ložiska, 

plocha (ha) 
kategorie 

plocha 
střetu (ha) 

B 3214800 dřívější povrchová Stavební kámen Rudolfov u Českých Budějovic 0.969 II. 0.033 

B 3141700 dřívější povrchová Cihlářská surovina Jivno 19.480 II. 0.416 

B 3261800 dosud netěženo 

Polodrahokamy 

vltavínonosná hornina Slavče-sever 0.917 I. 0.492 

B 3057200 dosud netěženo Cihlářská surovina Drahnětice 2 30.255 II. 17.999 

B 3140300 dosud netěženo 

Jíly jíly pórovinové - Jíly 

jíly žáruvzdorné ostatní Hodětín 16.641 II. 11.411 

B 3140500 současná povrchová Cihlářská surovina Dolní Bukovsko 44.613 II. 44.613 

B 3034300 současná povrchová Stavební kámen Trhové Sviny-Rejta 21.126 II. 0.190 

B 3226310 dosud netěženo Cihlářská surovina Drhovice 16.607 II. 14.004 

B 3226320 dosud netěženo Cihlářská surovina Meziříčí 16.573 I. 15.626 

B 3027300 současná povrchová Stavební kámen Slapy u Tábora 40.084 I. 5.521 

B 3126600 současná povrchová 

Bentonit bentonit 

ostatní - Bentonit Maršov u Tábora 37.001 II. 27.268 

B 3152300 dřívější z vody Štěrkopísky Veselí nad Lužnicí-Vlkov 89.345 II. 37.940 

B 3152300 dřívější z vody Štěrkopísky Veselí nad Lužnicí-Vlkov 89.345 I. 8.660 

B 3010000 dosud netěženo Štěrkopísky Val 22.120 I. 0.837 

B 3010000 dosud netěženo Štěrkopísky Val 22.120 II. 39.847 

B 3219400 dosud netěženo Štěrkopísky Dráchov 12.233 II. 4.661 



38 
 

Střety se ZPF 

subregistr číslo název ložiska těžba surovina 
dotčená ložiska, 

plocha (ha) 
kategorie 

plocha 
střetu (ha) 

B 3219400 dosud netěženo Štěrkopísky Dráchov 12.233 I. 8.592 

B 3009600 dosud netěženo Štěrkopísky Drahov-Krkavec 23.399 I. 0.603 

B 3225401 dosud netěženo Štěrkopísky Holičky u Staré Hlíny 65.574 I. 11.084 

B 3225300 dosud netěženo Živcové suroviny Majdalena 99.549 II. 7.095 

B 3225301 dosud netěženo Štěrkopísky Majdalena 422.138 II. 7.030 

B 3225301 dosud netěženo Štěrkopísky Majdalena 422.138 I. 12.156 

B 3225500 dosud netěženo 

Živcové suroviny - 

Štěrkopísky Dvory nad Lužnicí-Tušť 135.951 II. 117.097 

B 3010500 současná z vody Štěrkopísky Suchdol nad Lužnicí 108.394 II. 11.842 

B 3010700 dřívější z vody Štěrkopísky Tušť-Suchdol nad Lužnicí 69.663 II. 9.717 

B 3225501 dřívější povrchová 

Živcové suroviny - 

Štěrkopísky - Živcové 

suroviny živce v 

sedimentech a ostatní Tušť-Halámky 182.475 II. 0.135 

B 3142200 dřívější povrchová 

Kaolin kaolin pro 

keramický průmysl - 

Minerální barviva - Jíly 

jíly žáruvzdorné ostatní - 

Jíly jíly keramické 

nežáruvzdorné Klikov 7.078 II. 0.394 

B 3010400 současná povrchová Štěrkopísky Stráž nad Nežárkou 65.217 II. 3.785 

B 3010400 současná povrchová Štěrkopísky Stráž nad Nežárkou 21.584 I. 21.062 



39 
 

Střety se ZPF 

subregistr číslo název ložiska těžba surovina 
dotčená ložiska, 

plocha (ha) 
kategorie 

plocha 
střetu (ha) 

B 3142300 současná z vody 

Štěrkopísky písky 

maltářské - Štěrkopísky - 

Živcové suroviny - Písky 

sklářské a slévárenské 

písky slévárenské Halámky 335.454 II. 61.683 

B 3262200 současná povrchová 

Kámen pro hrubou a 

ušlechtilou kamenickou 

výrobu Studená 1.575 I. 0.262 

B 3154400 dřívější povrchová Stavební kámen Horní Němčice 7.344 II. 0.193 

B 3042800 současná povrchová 

Kámen pro hrubou a 

ušlechtilou kamenickou 

výrobu Sumrakov 5.393 II. 0.132 

D 5233200 současná povrchová Stavební kámen Výškovice-Sudslavice 5.076 I. 0.695 

D 3185800 dřívější povrchová Cihlářská surovina Mirovice 6.908 II. 6.063 

D 3093800 dosud netěženo Cihlářská surovina Zátaví 8.397 II. 4.326 

D 3125901 dřívější povrchová Cihlářská surovina Lety 15.771 I. 17.759 

D 5277600 současná z vody Štěrkopísky Čavyně-Vodňany 25.040 II. 96.513 

D 5277600 současná z vody Štěrkopísky Čavyně-Vodňany 55.320 I. 30.251 

D 3147700 dřívější povrchová Cihlářská surovina Tálinské Kukle 3.005 II. 0.829 

D 3140601 dosud netěženo Cihlářská surovina Záboří u Protivína 19.715 II. 0.415 

D 3245001 dřívější povrchová Polodrahokamy 

vltavínonosná hornina - 
Vrábče-Boršov 2 27.448 II. 0.603 



40 
 

Střety se ZPF 

subregistr číslo název ložiska těžba surovina 
dotčená ložiska, 

plocha (ha) 
kategorie 

plocha 
střetu (ha) 

Štěrkopísky 

D 3245001 dřívější povrchová 

Polodrahokamy 

vltavínonosná hornina - 

Štěrkopísky Vrábče-Boršov 2 5.321 I. 0.296 

D 3245002 dřívější povrchová Štěrkopísky Vrábče-Boršov 1 4.919 I. 2.564 

D 3060201 současná povrchová Stavební kámen Kaplice 3.398 I. 2.323 

D 5278700 současná povrchová Cihlářská surovina Popovice u Dolního Bukovska 5.398 II. 5.398 

D 3048100 dřívější povrchová Stavební kámen Levín u Lišova 4.939 II. 0.890 

D 5269600 dosud netěženo Stavební kámen Trhové Sviny-Rejta 12.800 II. 9.516 

D 3141901 dřívější povrchová Cihlářská surovina Ledenice 22.890 II. 3.540 

D 3226400 dosud netěženo Cihlářská surovina Borotín-Liderovice 10.069 II. 1.195 

D 3226400 dosud netěženo Cihlářská surovina Borotín-Liderovice 10.069 I. 19.295 

D 3230501 dosud netěženo Štěrkopísky Veselí nad Lužnicí-Jatky 9.593 II. 1.789 

D 3230501 dosud netěženo Štěrkopísky Veselí nad Lužnicí-Jatky 9.593 I. 6.959 

D 3010100 dosud netěženo Štěrkopísky Lomnice nad Lužnicí 37.698 II. 47.637 

D 3186000 dřívější povrchová Cihlářská surovina Dvorce-Tučapy 20.399 I. 4.105 

D 3034400 dosud netěženo Stavební kámen Chlum u Třeboně 7.672 II. 1.021 

D 3010800 dřívější z vody Štěrkopísky Jindřiš-Otín 25.344 I. 3.489 



41 
 

Střety se ZPF 

subregistr číslo název ložiska těžba surovina 
dotčená ložiska, 

plocha (ha) 
kategorie 

plocha 
střetu (ha) 

D 3010800 dřívější z vody Štěrkopísky Jindřiš-Otín 25.344 II. 12.580 

D 3034700 dosud netěženo Stavební kámen Jindřiš 9.112 II. 0.078 

D 3134400 dřívější povrchová Cihlářská surovina Chvaletín 5.460 I. 0.171 

D 3134400 dřívější povrchová Cihlářská surovina Chvaletín 5.460 II. 1.497 

N 5145100 dosud netěženo Štěrkopísky Horní Poříčí 1.999 I. 3.918 

N 5143500 dřívější povrchová Stavební kámen Volyně 2-Černětice 2.792 I. 0.007 

N 5145700 dosud netěženo Štěrkopísky Strakonice-Slaník 131.993 II. 81.874 

N 5145700 dosud netěženo Štěrkopísky Strakonice-Slaník 131.993 I. 41.478 

N 5265200 dosud netěženo Staurolit Loučovice-Kyselov 7.797 I. 0.000 

N 3082200 dosud netěženo Lignit Radčice-Chvaletice 77.707 II. 44.342 

N 3082200 dosud netěženo Lignit Radčice-Chvaletice 77.707 I. 3.850 

N 5144500 dřívější povrchová Diatomity Malovice 4.589 II. 7.363 

N 3082100 dosud netěženo Lignit Malovice 17.442 II. 3.256 

N 5262000 dosud netěženo 

Stavební kámen - Kámen 

pro hrubou a ušlechtilou 

kamenickou výrobu - 

Vápenec vápence ostatní Český Krumlov-Dobrkovice 17.946 II. 0.065 

N 5135900 dřívější povrchová Cihlářská surovina Mydlovary 40.575 II. 0.210 

N 5140700 dosud netěženo Technické zeminy - 

Technické zeminy těsnící 
Velká-Hamr 9.677 II. 8.465 



42 
 

Střety se ZPF 

subregistr číslo název ložiska těžba surovina 
dotčená ložiska, 

plocha (ha) 
kategorie 

plocha 
střetu (ha) 

materiály 

N 5140700 dosud netěženo 

Technické zeminy - 

Technické zeminy těsnící 

materiály Velká-Hamr 9.677 I. 0.261 

N 5135800 dřívější povrchová Technické zeminy Skoronice 1.200 I. 0.989 

N 5144400 dosud netěženo Lignit Bohunice nad Vltavou 11.016 II. 1.319 

N 5137600 dřívější povrchová Cihlářská surovina Týn nad Vltavou 3.574 II. 1.210 

N 5137100 dřívější povrchová Cihlářská surovina Louže-Sepekov 11.062 II. 4.394 

N 5137300 dosud netěženo Diatomity Dobřejovice 25.834 II. 19.901 

N 5227900 dosud netěženo 

Jíly jíly žáruvzdorné 

ostatní - Jíly jíly 

pórovinové - Jíly jíly 

keramické 

nežáruvzdorné - Kaolin 

kaolin pro keramický 

průmysl - Minerální 

barviva Dolní Bukovsko 0.511 II. 28.210 

N 5138200 dřívější hlubinná i povrchová 

Jíly jíly žáruvzdorné 

ostatní Hodětín-Kozelka 77.888 II. 0.733 

N 5143000 dosud netěženo Technické zeminy Kamenná 2.011 II. 0.126 

N 5143000 dosud netěženo Technické zeminy Kamenná 0.502 I. 0.860 

N 5138300 dřívější povrchová Cihlářská surovina Malšice-Čenkov 66.320 I. 1.714 



43 
 

Střety se ZPF 

subregistr číslo název ložiska těžba surovina 
dotčená ložiska, 

plocha (ha) 
kategorie 

plocha 
střetu (ha) 

N 5138300 dřívější povrchová Cihlářská surovina Malšice-Čenkov 66.320 II. 42.939 

N 5139000 dřívější povrchová Cihlářská surovina Sviny 50.183 II. 49.616 

N 5225300 dosud netěženo Cihlářská surovina Lom-Libějice 3.014 II. 44.611 

N 5225300 dosud netěženo Cihlářská surovina Lom-Libějice 5.312 I. 0.944 

N 5137800 dosud netěženo Cihlářská surovina Maršov u Tábora 36.513 II. 40.595 

N 5137900 dřívější povrchová Stavební kámen Papírna 0.870 I. 0.026 

N 5138400 dosud netěženo Cihlářská surovina Rybova Lhota 12.479 I. 3.547 

N 5138500 dosud netěženo Cihlářská surovina Skalice 31.860 I. 0.203 

N 5138500 dosud netěženo Cihlářská surovina Skalice 5.760 II. 4.619 

N 5138600 dřívější povrchová Štěrkopísky Soběslav 12.008 II. 11.763 

N 5140000 dosud netěženo Cihlářská surovina Kvasejovice-Tučapy-blok 2 2.904 I. 0.805 

N 5139800 dosud netěženo Cihlářská surovina Dvorce-Tučapy 1.637 I. 0.149 

N 5141300 dosud netěženo Štěrkopísky Nežárka 3.054 II. 3.529 

N 5141300 dosud netěženo Štěrkopísky Nežárka 3.054 I. 0.327 

N 5132100 dřívější povrchová Štěrkopísky Dolní Pěna 7.036 II. 7.023 

N 5130700 dřívější povrchová Štěrkopísky Nová Včelnice 7.725 I. 16.112 

N 5132300 dřívější povrchová Stavební kámen Blažejov 4.521 I. 0.077 

N 5133300 dřívější povrchová Stavební kámen Hůrky 13.811 I. 0.094 



44 
 

Střety se ZPF 

subregistr číslo název ložiska těžba surovina 
dotčená ložiska, 

plocha (ha) 
kategorie 

plocha 
střetu (ha) 

N 5131000 dosud netěženo Stavební kámen Kamenný Malíkov 10.884 II. 0.197 

N 5219100 dosud netěženo Cihlářská surovina Chvaletín 1 17.823 II. 8.346 

N 5219100 dosud netěženo Cihlářská surovina Chvaletín 1 17.823 I. 9.225 

N 5100900 dřívější povrchová Cihlářská surovina Županovice-Rancířov 19.409 I. 36.079 

N 5100900 dřívější povrchová Cihlářská surovina Županovice-Rancířov 21.295 II. 3.931 

N 5103900 dřívější povrchová Cihlářská surovina Ostojkovice 34.137 II. 8.695 

N 5101100 dosud netěženo Cihlářská surovina Bělčovice 18.708 I. 4.546 

P 9258800 dosud netěženo 

Radioaktivní suroviny - 

Radioaktivní suroviny 

uran - kov Mečichov 168.924 II. 17.244 

P 9009001 dřívější hlubinná i povrchová 

Grafit amorfní grafit - 

Grafit - Grafit krystalický 

grafit Černá v Pošumaví-Mokrá 87.702 II. 2.755 

P 9009201 dřívější hlubinná i povrchová Grafit krystalický grafit Lazec 104.850 I. 0.361 

P 9357600 dřívější hlubinná Grafit amorfní grafit Český Krumlov-Rybářská ul. 0.604 I. 2.139 

P 9009200 dosud netěženo 

Grafit krystalický grafit - 

Grafit Lazec-Jitka 3.073 I. 0.098 

P 9056800 dosud netěženo 

Jíly jíly žáruvzdorné 

ostatní - Jíly jíly 

žáruvzdorné na ostřivo Záblatí 70.654 II. 1.158 

P 9009402 dosud netěženo Grafit Záluží nad Vltavou 3.260 II. 0.008 



45 
 

Střety se ZPF 

subregistr číslo název ložiska těžba surovina 
dotčená ložiska, 

plocha (ha) 
kategorie 

plocha 
střetu (ha) 

P 9408800 dosud netěženo 

Polodrahokamy 

vltavínonosná hornina Vrábče-Nová Hospoda 2 2.614 II. 0.568 

P 9009401 dosud netěženo 

Grafit - Grafit krystalický 

grafit Záluží nad Vltavou-Čertyně 9.394 II. 5.695 

P 9009501 dřívější hlubinná Grafit Dolní Třebonín 10.202 I. 0.671 

P 9009502 dosud netěženo Grafit Chlumec-Krnín 3.078 I. 0.591 

P 9009503 dosud netěženo Grafit Opalice 5.812 II. 0.708 

P 9327400 dosud netěženo 

Zlatonosná ruda zlato - 

kov - Zlatonosná ruda - 

Wolframová ruda Sepekov-Podboří 197.939 II. 15.411 

P 9327400 dosud netěženo 

Zlatonosná ruda zlato - 

kov - Zlatonosná ruda - 

Wolframová ruda Sepekov-Podboří 197.939 I. 1.296 

DP-NE 70776 se zastavenou těžbou Stavební kámen Horní Němčice 9.854 II. 0.233 

DP-NE 70702 se zastavenou těžbou 

Kámen pro hrubou a 

ušlechtilou kamenickou 

výrobu Skaličany 4.313 I. 0.024 

DP-NE 70931 s ukončenou těžbou Štěrkopísky Veselí nad Lužnicí 11.031 II. 1.534 

DP-NE 70937 s ukončenou těžbou Štěrkopísky Tušť 73.002 II. 1.072 

DP-NE 70937 s ukončenou těžbou Štěrkopísky Tušť 73.002 II. 0.073 

DP-NE 70858 s ukončenou těžbou Štěrkopísky Horusice I 33.305 II. 0.899 



46 
 

Střety se ZPF 

subregistr číslo název ložiska těžba surovina 
dotčená ložiska, 

plocha (ha) 
kategorie 

plocha 
střetu (ha) 

DP-NE 71115 s ukončenou těžbou Štěrkopísky Veselí nad Lužnicí I 42.206 II. 6.851 

DP-NE 71120 se zastavenou těžbou 

Kámen pro hrubou a 

ušlechtilou kamenickou 

výrobu Drahenický Málkov 3.358 II. 0.925 

DP-NE 71055 se zastavenou těžbou 

Živcové suroviny - 

Štěrkopísky - Živcové 

suroviny živce v 

sedimentech a ostatní Tušť I 240.057 II. 7.900 

DP-NE 71055 se zastavenou těžbou 

Živcové suroviny - 

Štěrkopísky - Živcové 

suroviny živce v 

sedimentech a ostatní Tušť I 240.057 II. 0.384 

DP-NE 71055 se zastavenou těžbou 

Živcové suroviny - 

Štěrkopísky - Živcové 

suroviny živce v 

sedimentech a ostatní Tušť I 240.057 II. 3.056 

DP-NE 71055 se zastavenou těžbou 

Živcové suroviny - 

Štěrkopísky - Živcové 

suroviny živce v 

sedimentech a ostatní Tušť I 240.057 II. 0.177 

DP-NE 60060 se zastavenou těžbou 

Cín-wolframová ruda 

molybden - kov - Grafit 

amorfní grafit - Stopové 

a vzácné prvky Bližná 35.462 I. 17.785 

DP-NE 60355 s ukončenou těžbou 

Polodrahokamy 

vltavínonosná hornina Besednice 3.129 I. 1.168 



47 
 

Střety se ZPF 

subregistr číslo název ložiska těžba surovina 
dotčená ložiska, 

plocha (ha) 
kategorie 

plocha 
střetu (ha) 

DP-TE 70764 těžené Stavební kámen Nihošovice 10.647 I. 0.122 

DP-TE 70771 těžené Stavební kámen Kaplice 4.464 I. 1.763 

DP-TE 70973 těžené Stavební kámen Dačice 16.285 II. 0.012 

DP-TE 70978 těžené Štěrkopísky Cep I 124.059 II. 13.247 

DP-TE 71172 těžené 

Křemenné suroviny - 

Štěrkopísky Vrábče 21.272 I. 5.623 

DP-TE 71179 těžené 

Kámen pro hrubou a 

ušlechtilou kamenickou 

výrobu Studená 1.397 I. 0.413 

DP-TE 70487 těžené Štěrkopísky Pístina 33.013 II. 0.572 

DP-TE 70639 těžené Štěrkopísky Cep 160.853 II. 2872.000 

DP-TE 70708 těžené Stavební kámen Kožlí u Čížové 9.087 II. 0.192 

DP-TE 70710 těžené Stavební kámen Těšovice 15.339 II. 0.165 

DP-TE 70934 těžené 

Kámen pro hrubou a 

ušlechtilou kamenickou 

výrobu Vahlovice 3.212 II. 0.605 

DP-TE 70831 těžené 

Dolomit - Stavební 

kámen Krty I 15.068 II. 0.000 

DP-TE 70845 těžené Stavební kámen Deštná 30.837 I. 0.181 

DP-TE 71125 těžené Cihlářská surovina Bohunice I 44.072 II. 15.660 



48 
 

Střety se ZPF 

subregistr číslo název ložiska těžba surovina 
dotčená ložiska, 

plocha (ha) 
kategorie 

plocha 
střetu (ha) 

DP-TE 71005 těžené Stavební kámen Hnojná Lhotka 48.176 I. 5.643 

DP-TE 60318 těžené 

Polodrahokamy 

vltavínonosná hornina - 

Štěrkopísky Ločenice 27.183 II. 9.419 

DP-TE 70062 těžené Stavební kámen Kobylí hora 32.600 I. 0.792 

DP-TE 60055 těžené 

Jíly jíly keramické 

nežáruvzdorné - Jíly jíly 

žáruvzdorné ostatní - 

Diatomity Ledenice 149.571 I. 0.809 

DP-TE 60336 těžené 

Bentonit - Bentonit 

bentonit ostatní Maršov 6.246 II. 6.246 

DP-TE 70009 těžené 

Kámen pro hrubou a 

ušlechtilou kamenickou 

výrobu Sumrakov 5.711 II. 0.163 

DP-TE 71448 v průzkumu, otvírce Štěrkopísky Řípec 38.002 II. 6.341 

DP-TE 70590 těžené Cihlářská surovina Dolní Bukovsko 35.945 II. 35.945 

 

 

 

 



49 
 

Tabulka 9:  Přehled střetů mezi ložiskovými objekty (B-výhradní ložiska, D-ložiska nevyhrazených nerostů, N-nebilancované zdroje, P-schválené prognózní zdroje, DP-TE-dobývací prostory 
těžené, DP-NE-dobývací prostory netěžené)  v záplavovém území ohrožené povodňovou záplavou při stoleté vodě Q100 na území Jihočeského kraje, stav k 1. 1. 2020.  

Ložiskové objekty v záplavovém území ohrožené povodňovou záplavou při stoleté vodě Q100 

subregistr 
číslo 

ložiska název těžba surovina 
plocha dotčeného ložiska 

(ha) Popis jevu 
plocha 

střetu (ha) 

B 3034000 Těšovice u Prachatic současná povrchová Stavební kámen 8,349 
Blanice - od ústí do Otavy po hráz VD Husinec (ř.km 
0,000 - 57,588), záplavová území 0,8112 

B 3163400 Modlešovice dřívější z vody 

Zlatonosná ruda 
zlato - kov - 
Štěrkopísky 38,710 OTAVA, Jihočeský kraj, záplavová území 38,7104 

B 3088500 Sudoměř-Štěkeň dosud netěženo Štěrkopísky 66,611 OTAVA, Jihočeský kraj, záplavová území 65,8475 

B 3009200 Krašlovice dosud netěženo Štěrkopísky 87,833 
Blanice - od ústí do Otavy po hráz VD Husinec (ř.km 
0,000 - 57,588), záplavová území 82,6948 

B 3009700 Horusice-Vlkov současná z vody Štěrkopísky 13,297 

Záplavové území Lužnice od soutoku s Vltavou po 
Novořecké splavy (ř.km. 0,000 - 109,568) včetně 
Nežárky a Degárky ve Veselí nad Lužnicí 9,5493 

B 3152300 
Veselí nad Lužnicí-
Vlkov dřívější z vody Štěrkopísky 89,345 

Záplavové území Lužnice od soutoku s Vltavou po 
Novořecké splavy (ř.km. 0,000 - 109,568) včetně 
Nežárky a Degárky ve Veselí nad Lužnicí 87,0893 

B 3010000 Val dosud netěženo Štěrkopísky 150,130 

Záplavové území Lužnice od soutoku s Vltavou po 
Novořecké splavy (ř.km. 0,000 - 109,568) včetně 
Nežárky a Degárky ve Veselí nad Lužnicí 58,4718 

B 3219400 Dráchov dosud netěženo Štěrkopísky 38,830 

Záplavové území Lužnice od soutoku s Vltavou po 
Novořecké splavy (ř.km. 0,000 - 109,568) včetně 
Nežárky a Degárky ve Veselí nad Lužnicí 12,0160 

B 3009300 
Roudná 2-Planá nad 
Lužnicí současná z vody Štěrkopísky 65,321 

Záplavové území Lužnice od soutoku s Vltavou po 
Novořecké splavy (ř.km. 0,000 - 109,568) včetně 
Nežárky a Degárky ve Veselí nad Lužnicí 1,0799 

B 3009600 Drahov-Krkavec dosud netěženo Štěrkopísky 23,399 

ZÁPLAVOVÁ ÚZEMÍ NEŽÁRKY OD ŽELEZNIČNÍHO 
MOSTU VE VESELÍ NAD LUŽNICÍ PO SOUTOK 
KAMENICE A ŽIROVNICE  (ř. km 2,380 - 55,932) 18,5417 

B 3010300 Třeboň dosud netěženo Štěrkopísky 136,943 

Záplavové území Lužnice od soutoku s Vltavou po 
Novořecké splavy (ř.km. 0,000 - 109,568) včetně 
Nežárky a Degárky ve Veselí nad Lužnicí 9,4404 

B 3140900 Kolence-Pecák dřívější povrchová 

Kaolin kaolin pro 
keramický průmysl 
- Jíly jíly 
žáruvzdorné 
ostatní - Jíly jíly 80,360 

ZÁPLAVOVÁ ÚZEMÍ NEŽÁRKY OD ŽELEZNIČNÍHO 
MOSTU VE VESELÍ NAD LUŽNICÍ PO SOUTOK 
KAMENICE A ŽIROVNICE  (ř. km 2,380 - 55,932) 0,9349 



50 
 

Ložiskové objekty v záplavovém území ohrožené povodňovou záplavou při stoleté vodě Q100 

subregistr 
číslo 

ložiska název těžba surovina 
plocha dotčeného ložiska 

(ha) Popis jevu 
plocha 

střetu (ha) 

pórovinové 

B 3225401 Holičky u Staré Hlíny dosud netěženo Štěrkopísky 257,198 

Záplavové území Lužnice od soutoku s Vltavou po 
Novořecké splavy (ř.km. 0,000 - 109,568) včetně 
Nežárky a Degárky ve Veselí nad Lužnicí 66,8156 

B 3010200 Hatín-Jemčina dosud netěženo Štěrkopísky 315,376 

ZÁPLAVOVÁ ÚZEMÍ NEŽÁRKY OD ŽELEZNIČNÍHO 
MOSTU VE VESELÍ NAD LUŽNICÍ PO SOUTOK 
KAMENICE A ŽIROVNICE  (ř. km 2,380 - 55,932) 0,7753 

B 3225300 Majdalena dosud netěženo Živcové suroviny 126,887 

LUŽNICE (nad NŘ splavy) - záplavové území (od 
Novořeckých splavů po České Velenice ř. km 109,57 
- 160,20) 126,6086 

B 3225301 Majdalena dosud netěženo Štěrkopísky 422,138 

ZÁPLAVOVÁ ÚZEMÍ NOVÉ ŘEKY - OD ÚSTÍ DO 
NEŽÁRKY PO ODBOČENÍ Z LUŽNICE U 
NOVOŘECKÝCH SPLAVŮ  (ř. km 0,0 - 13,497) 52,9754 

B 3225301 Majdalena dosud netěženo Štěrkopísky 422,138 

LUŽNICE (nad NŘ splavy) - záplavové území (od 
Novořeckých splavů po České Velenice ř. km 109,57 
- 160,20) 299,3070 

B 3225500 
Dvory nad Lužnicí-
Tušť dosud netěženo 

Živcové suroviny - 
Štěrkopísky 194,865 

LUŽNICE (nad NŘ splavy) - záplavové území (od 
Novořeckých splavů po České Velenice ř. km 109,57 
- 160,20) 116,2901 

B 3010500 Suchdol nad Lužnicí současná z vody Štěrkopísky 191,735 

LUŽNICE (nad NŘ splavy) - záplavové území (od 
Novořeckých splavů po České Velenice ř. km 109,57 
- 160,20) 7,1841 

B 3010700 
Tušť-Suchdol nad 
Lužnicí dřívější z vody Štěrkopísky 69,663 

LUŽNICE (nad NŘ splavy) - záplavové území (od 
Novořeckých splavů po České Velenice ř. km 109,57 
- 160,20) 60,9332 

B 3225501 Tušť-Halámky dřívější povrchová 

Živcové suroviny - 
Štěrkopísky - 
Živcové suroviny 
živce v 
sedimentech a 
ostatní 182,475 

LUŽNICE (nad NŘ splavy) - záplavové území (od 
Novořeckých splavů po České Velenice ř. km 109,57 
- 160,20) 0,9009 

B 3211301 
Novosedly nad 
Nežár.-Mláka dřívější povrchová Štěrkopísky 47,199 

ZÁPLAVOVÁ ÚZEMÍ NEŽÁRKY OD ŽELEZNIČNÍHO 
MOSTU VE VESELÍ NAD LUŽNICÍ PO SOUTOK 
KAMENICE A ŽIROVNICE  (ř. km 2,380 - 55,932) 1,0423 

B 3142200 Klikov dřívější povrchová 

Kaolin kaolin pro 
keramický průmysl 
- Minerální barviva 103,099 

DRAČICE – ZÁPLAVOVÁ ÚZEMÍ ( ř.km 0,000 – 13.700 
- státní hranice s Rakouskem a ř.km 32,700 – 40.248 
- státní hranice s Rakouskem – po hráz rybníka 0,4839 



51 
 

Ložiskové objekty v záplavovém území ohrožené povodňovou záplavou při stoleté vodě Q100 

subregistr 
číslo 

ložiska název těžba surovina 
plocha dotčeného ložiska 

(ha) Popis jevu 
plocha 

střetu (ha) 

- Jíly jíly 
žáruvzdorné 
ostatní - Jíly jíly 
keramické 
nežáruvzdorné 

Osika) 

B 3010400 Stráž nad Nežárkou současná povrchová Štěrkopísky 86,800 

ZÁPLAVOVÁ ÚZEMÍ NOVÉ ŘEKY - OD ÚSTÍ DO 
NEŽÁRKY PO ODBOČENÍ Z LUŽNICE U 
NOVOŘECKÝCH SPLAVŮ  (ř. km 0,0 - 13,497) 22,7137 

B 3010400 Stráž nad Nežárkou současná povrchová Štěrkopísky 86,800 

ZÁPLAVOVÁ ÚZEMÍ NEŽÁRKY OD ŽELEZNIČNÍHO 
MOSTU VE VESELÍ NAD LUŽNICÍ PO SOUTOK 
KAMENICE A ŽIROVNICE  (ř. km 2,380 - 55,932) 22,7137 

B 3142300 Halámky současná z vody 

Štěrkopísky písky 
maltářské - 
Štěrkopísky - 
Živcové suroviny - 
Písky sklářské a 
slévárenské písky 
slévárenské 406,345 

LUŽNICE (nad NŘ splavy) - záplavové území (od 
Novořeckých splavů po České Velenice ř. km 109,57 
- 160,20) 102,8168 

D 5277600 Čavyně-Vodňany současná z vody Štěrkopísky 288,788 
Blanice - od ústí do Otavy po hráz VD Husinec (ř.km 
0,000 - 57,588), záplavová území 210,7290 

D 3230501 
Veselí nad Lužnicí-
Jatky dosud netěženo Štěrkopísky 32,847 

Záplavové území Lužnice od soutoku s Vltavou po 
Novořecké splavy (ř.km. 0,000 - 109,568) včetně 
Nežárky a Degárky ve Veselí nad Lužnicí 29,8425 

D 3010100 Lomnice nad Lužnicí dosud netěženo Štěrkopísky 81,389 

Záplavové území Lužnice od soutoku s Vltavou po 
Novořecké splavy (ř.km. 0,000 - 109,568) včetně 
Nežárky a Degárky ve Veselí nad Lužnicí 61,9732 

D 3186000 Dvorce-Tučapy dřívější povrchová Cihlářská surovina 22,604 Černovický potok - záplavová území 0,2611 

D 3034700 Jindřiš dosud netěženo Stavební kámen 9,112 
HAMERSKÝ POTOK – ZÁPLAVOVÁ ÚZEMÍ, ÚZEMÍ 
JIHOČESKÉHO KRAJE (ř.km 0,014 – 35,928) 0,1389 

N 5145100 Horní Poříčí dosud netěženo Štěrkopísky 4,015 OTAVA, Jihočeský kraj, záplavová území 4,0148 

N 5145200 Dolní Poříčí dosud netěženo Štěrkopísky 4,420 OTAVA, Jihočeský kraj, záplavová území 4,4205 

N 5145700 Strakonice-Slaník dosud netěženo Štěrkopísky 131,993 OTAVA, Jihočeský kraj, záplavová území 130,7013 

N 5137000 Louka-Jistec dřívější povrchová Stavební kámen 0,715 OTAVA, Jihočeský kraj, záplavová území 0,0300 

N 5262000 
Český Krumlov-
Dobrkovice dosud netěženo 

Stavební kámen - 
Kámen pro hrubou 
a ušlechtilou 17,946 

Stanovení záplavového území toku Polečnice od ústí 
po hranice VVP Boletice - rozhodnutí 0,1037 



52 
 

Ložiskové objekty v záplavovém území ohrožené povodňovou záplavou při stoleté vodě Q100 

subregistr 
číslo 

ložiska název těžba surovina 
plocha dotčeného ložiska 

(ha) Popis jevu 
plocha 

střetu (ha) 

kamenickou 
výrobu - Vápenec 
vápence ostatní 

N 5218200 
Žďár u Protivína-
Tálín dosud netěženo Lignit 29,041 

Blanice - od ústí do Otavy po hráz VD Husinec (ř.km 
0,000 - 57,588), záplavová území 16,2195 

N 5131200 Boršov nad Vltavou dřívější povrchová Stavební kámen 3,026 
STANOVENÍ ZÁPLAVOVÝCH ÚZEMÍ VLTAVY V ÚSEKU  
VD  LIPNO I –  SILNIČNÍ MOST PLANÁ 0,0137 

N 5143000 Kamenná dosud netěženo Technické zeminy 4,128 
SVINENSKÝ POTOK – ZÁPLAVOVÁ ÚZEMÍ, ÚZEMÍ 
JIHOČESKÉHO  KRAJE (ř.km 0,000 – 34,22) 0,0552 

N 5138600 Soběslav dřívější povrchová Štěrkopísky 12,008 

Záplavové území Lužnice od soutoku s Vltavou po 
Novořecké splavy (ř.km. 0,000 - 109,568) včetně 
Nežárky a Degárky ve Veselí nad Lužnicí 4,6763 

N 5141300 Nežárka dosud netěženo Štěrkopísky 45,364 

ZÁPLAVOVÁ ÚZEMÍ NEŽÁRKY OD ŽELEZNIČNÍHO 
MOSTU VE VESELÍ NAD LUŽNICÍ PO SOUTOK 
KAMENICE A ŽIROVNICE  (ř. km 2,380 - 55,932) 0,7905 

N 5131000 Kamenný Malíkov dosud netěženo Stavební kámen 10,884 ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ ŽIROVNICE (ř.km 0,00 - 13,1) 0,4101 

P 9009200 Lazec-Jitka dosud netěženo 
Grafit krystalický 
grafit - Grafit 3,073 

Stanovení záplavového území Slupeneckého a 
Vyšenského potoka 0,0509 

P 9327400 Sepekov-Podboří dosud netěženo 

Zlatonosná ruda 
zlato - kov - 
Zlatonosná ruda - 
Wolframová ruda 200,073 

ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ TOKU SMUTNA (ř.km 0,00 - 
48,179) 6,2788 

P 9138500 Hamr-Klikov 2 dřívější povrchová 

Jíly - Jíly jíly 
žáruvzdorné 
ostatní 290,215 

LUŽNICE (nad NŘ splavy) - záplavové území (od 
Novořeckých splavů po České Velenice ř. km 109,57 
- 160,20) 2,4372 

DP_NE 70776 Horní Němčice se zastavenou těžbou Stavební kámen 9,854 

STANOVENÍ ZÁPLAVOVÝCH ÚZEMÍ OD HRÁZE VD 
KARHOV AŽ PO HRÁZ VELKOMEZIŘÍČSKÉHO 
RYBNÍKA - STUDENSKÝ POTOK 0,0414 

DP_NE 71190 Hrbov u Lhenic s ukončenou těžbou 

Polodrahokamy 
vltavínonosná 
hornina 5,209 Bezdrevský potok - záplavová území 0,0056 

DP_NE 70931 Veselí nad Lužnicí s ukončenou těžbou Štěrkopísky 11,031 

Záplavové území Lužnice od soutoku s Vltavou po 
Novořecké splavy (ř.km. 0,000 - 109,568) včetně 
Nežárky a Degárky ve Veselí nad Lužnicí 10,3555 

DP_NE 70937 Tušť s ukončenou těžbou Štěrkopísky 73,002 

LUŽNICE (nad NŘ splavy) - záplavové území (od 
Novořeckých splavů po České Velenice ř. km 109,57 
- 160,20) 57,9023 



53 
 

Ložiskové objekty v záplavovém území ohrožené povodňovou záplavou při stoleté vodě Q100 

subregistr 
číslo 

ložiska název těžba surovina 
plocha dotčeného ložiska 

(ha) Popis jevu 
plocha 

střetu (ha) 

DP_NE 70858 Horusice I s ukončenou těžbou Štěrkopísky 33,305 

Záplavové území Lužnice od soutoku s Vltavou po 
Novořecké splavy (ř.km. 0,000 - 109,568) včetně 
Nežárky a Degárky ve Veselí nad Lužnicí 29,2110 

DP_NE 71115 Veselí nad Lužnicí I s ukončenou těžbou Štěrkopísky 42,206 

Záplavové území Lužnice od soutoku s Vltavou po 
Novořecké splavy (ř.km. 0,000 - 109,568) včetně 
Nežárky a Degárky ve Veselí nad Lužnicí 41,3253 

DP_NE 71055 Tušť I se zastavenou těžbou 

Živcové suroviny - 
Štěrkopísky - 
Živcové suroviny 
živce v 
sedimentech a 
ostatní 240,057 

LUŽNICE (nad NŘ splavy) - záplavové území (od 
Novořeckých splavů po České Velenice ř. km 109,57 
- 160,20) 17,6677 

DP-TE 70737 Horusice těžené Štěrkopísky 13,297 

Záplavové území Lužnice od soutoku s Vltavou po 
Novořecké splavy (ř.km. 0,000 - 109,568) včetně 
Nežárky a Degárky ve Veselí nad Lužnicí 9,5493 

DP-TE 70764 Nihošovice těžené Stavební kámen 10,647 
PEKLOV – ZÁPLAVOVÁ ÚZEMÍ  (ř.km 0,000 – 8,260 
po soutok s Hoslovickým potokem) 0,0560 

DP-TE 70978 Cep I těžené Štěrkopísky 124,059 

LUŽNICE (nad NŘ splavy) - záplavové území (od 
Novořeckých splavů po České Velenice ř. km 109,57 
- 160,20) 3,5675 

DP-TE 70639 Cep těžené Štěrkopísky 160,853 

LUŽNICE (nad NŘ splavy) - záplavové území (od 
Novořeckých splavů po České Velenice ř. km 109,57 
- 160,20) 8,7938 

DP-TE 70710 Těšovice těžené Stavební kámen 15,339 
Blanice - od ústí do Otavy po hráz VD Husinec (ř.km 
0,000 - 57,588), záplavová území 3,2568 

DP-TE 71105 Planá nad Lužnicí těžené Štěrkopísky 49,790 

Záplavové území Lužnice od soutoku s Vltavou po 
Novořecké splavy (ř.km. 0,000 - 109,568) včetně 
Nežárky a Degárky ve Veselí nad Lužnicí 1,3087 

DP-TE 70806 Blatná těžené 

Kámen pro hrubou 
a ušlechtilou 
kamenickou 
výrobu - Stavební 
kámen 5,751 Záplavové území Lomnice (30,20 -48,80) 0,0867 

DP-TE 71448 Řípec v průzkumu, otvírce Štěrkopísky 38,002 

Záplavové území Lužnice od soutoku s Vltavou po 
Novořecké splavy (ř.km. 0,000 - 109,568) včetně 
Nežárky a Degárky ve Veselí nad Lužnicí 4,3484 

 



54 
 

 

Tabulka 10.  Přehled střetů mezi ložiskovými objekty (B-výhradní ložiska, D-ložiska nevyhrazených nerostů, N-nebilancované zdroje, P-schválené prognózní zdroje, DP-TE-dobývací prostory 
těžené, DP-NE-dobývací prostory netěžené)  s  Evropsky významnými lokalitami  na území Jihočeského kraje, stav k 1. 1. 2020.  

Evropsky významné lokality 

subregistr 
číslo 

ložiska název ložiska těžba surovina 
plocha dotčeného 

ložiska (ha) popis jevu plocha střetu (ha) 

B 3141300 

Bližná-Černá v 

Pošumaví 

dřívější hlubinná i 

povrchová 

Stopové a vzácné prvky - Cín-wolframová ruda 

molybden - kov - Grafit amorfní grafit 3.422 EVL Šumava 3.422 

B 3158200 

Bližná-Černá v 

Pošumaví současná povrchová 

Stavební kámen - Dolomit - Vápenec karbonáty 

pro zemědělské účely 7.053 EVL Šumava 7.053 

B 3244100 Chvalšiny dřívější povrchová Živcové suroviny 0.236 

EVL Blanský 

les 0.236 

B 3065900 

Čimelice-Dolní 

Nerestce dřívější povrchová 

Vápenec vápence ostatní - Kámen pro hrubou a 

ušlechtilou kamenickou výrobu 5.332 

EVL Nerestský 

lom 4.535 

B 3061800 

Chvalšiny-

Zrcadlová Huť současná povrchová Stavební kámen 87.177 

EVL Blanský 

les 87.177 

B 3141200 Lazec-Křenov dřívější hlubinná Grafit krystalický grafit 6.512 

EVL Blanský 

les 6.511 

B 3147800 

Český Krumlov-

Městský vrch dřívější hlubinná Grafit krystalický grafit 14.025 

EVL Blanský 

les 13.970 

B 3048200 

Plešovice-

Holubov současná povrchová Stavební kámen 45.258 

EVL Blanský 

les 45.258 

B 3175900 Zahájí-Blana dosud netěženo Jíly jíly žáruvzdorné ostatní 161.910 EVL Blana 22.868 

B 3010000 Val dosud netěženo Štěrkopísky 150.130 

EVL Nadějská 

soustava 86.824 



55 
 

Evropsky významné lokality 

subregistr 
číslo 

ložiska název ložiska těžba surovina 
plocha dotčeného 

ložiska (ha) popis jevu plocha střetu (ha) 

B 3140900 Kolence-Pecák dřívější povrchová 

Kaolin kaolin pro keramický průmysl - Jíly jíly 

žáruvzdorné ostatní - Jíly jíly pórovinové 80.360 

EVL Lužnice a 

Nežárka 0.157 

B 3225401 

Holičky u Staré 

Hlíny dosud netěženo Štěrkopísky 257.198 

EVL 

Třeboňsko - 

střed 2.970 

B 3225300 Majdalena dosud netěženo Živcové suroviny 126.887 

EVL 

Třeboňsko - 

střed 52.807 

B 3225301 Majdalena dosud netěženo Štěrkopísky 422.138 

EVL 

Třeboňsko - 

střed 100.716 

B 3225500 

Dvory nad 

Lužnicí-Tušť dosud netěženo Živcové suroviny - Štěrkopísky 194.865 

EVL 

Třeboňsko - 

střed 116.303 

B 3010500 

Suchdol nad 

Lužnicí současná z vody Štěrkopísky 191.735 

EVL 

Třeboňsko - 

střed 2.009 

B 3010700 

Tušť-Suchdol nad 

Lužnicí dřívější z vody Štěrkopísky 69.663 

EVL 

Třeboňsko - 

střed 0.065 

B 3225501 Tušť-Halámky dřívější povrchová 

Živcové suroviny - Štěrkopísky - Živcové suroviny 

živce v sedimentech a ostatní 182.475 

EVL 

Třeboňsko - 

střed 0.149 

B 3142200 Klikov dřívější povrchová Kaolin kaolin pro keramický průmysl - Minerální 

barviva - Jíly jíly žáruvzdorné ostatní - Jíly jíly 
103.099 EVL 

Třeboňsko - 
0.751 



56 
 

Evropsky významné lokality 

subregistr 
číslo 

ložiska název ložiska těžba surovina 
plocha dotčeného 

ložiska (ha) popis jevu plocha střetu (ha) 

keramické nežáruvzdorné střed 

B 3142300 Halámky současná z vody 

Štěrkopísky písky maltářské - Štěrkopísky - 

Živcové suroviny - Písky sklářské a slévárenské 

písky slévárenské 406.345 

EVL 

Třeboňsko - 

střed 90.508 

B 3028200 

Šebířov-

Šelmberský Mlýn dřívější povrchová Stavební kámen 11.972 

EVL Vlašimská 

Blanice 0.142 

D 5233100 

Borová Lada-

Nový Svět dřívější povrchová Štěrkopísky 0.569 EVL Šumava 0.569 

D 5231800 

Třebovice u 

Českého 

Krumlova dřívější povrchová Stavební kámen 0.742 EVL Boletice 0.742 

D 5263400 

Dobřejovice u 

Hosína občasná povrchová 

Štěrkopísky - Štěrkopísky štěrkopísek pro silniční 

tělesa 0.529 

EVL Hlubocké 

obory 0.529 

D 3230501 

Veselí nad 

Lužnicí-Jatky dosud netěženo Štěrkopísky 32.847 

EVL Lužnice a 

Nežárka 1.803 

N 5130400 Zrcadlová Huť dřívější povrchová Stavební kámen 40.846 

EVL Blanský 

les 11.056 

N 5254900 Vyšný-Slavkov dosud netěženo 

Vápenec karbonáty pro zemědělské účely - 

Stavební kámen 12.751 

EVL Blanský 

les 12.751 

N 5134100 

Kájov-Světlá 

skála dřívější povrchová Stavební kámen 14.111 

EVL Blanský 

les 14.111 

N 5131200 

Boršov nad 

Vltavou dřívější povrchová Stavební kámen 3.026 

EVL Blanský 

les 1.249 



57 
 

Evropsky významné lokality 

subregistr 
číslo 

ložiska název ložiska těžba surovina 
plocha dotčeného 

ložiska (ha) popis jevu plocha střetu (ha) 

N 5141300 Nežárka dosud netěženo Štěrkopísky 45.364 

EVL Lužnice a 

Nežárka 0.500 

N 5224200 

Kladruby-

Kladrubská hora dřívější povrchová 

Dolomit - Vápenec karbonáty pro zemědělské 

účely - Stavební kámen 5.938 

EVL 

Kladrubská 

hora 4.485 

P 9009201 Lazec 

dřívější hlubinná i 

povrchová Grafit krystalický grafit 104.850 

EVL Blanský 

les 104.850 

P 9114500 

Český Krumlov-

Městský vrch dřívější hlubinná Grafit krystalický grafit 2.660 

EVL Blanský 

les 2.660 

P 9009200 Lazec-Jitka dosud netěženo Grafit krystalický grafit - Grafit 3.073 

EVL Blanský 

les 2.982 

P 9009503 Opalice dosud netěženo Grafit 5.812 

EVL Blanský 

les 2.418 

DP-NE 71055 Tušť I 

se zastavenou 

těžbou štěrkopísky 240.057 

EVL 

Třeboňsko - 

střed 15.461 

DP-NE 60060 Bližná 

se zastavenou 

těžbou grafit 35.462 EVL Šumava 35.462 

DP-TE 70574 Chvalšiny těžené stavební kámen 54.350 

EVL Blanský 

les 54.350 

DP-TE 70639 Cep těžené štěrkopísky 160.853 

EVL 

Třeboňsko - 

střed 1.351 



58 
 

Evropsky významné lokality 

subregistr 
číslo 

ložiska název ložiska těžba surovina 
plocha dotčeného 

ložiska (ha) popis jevu plocha střetu (ha) 

DP-TE 71037 

Černá v 

Pošumaví těžené rula, vápenec 9.444 EVL Šumava 9.444 

DP-TE 60281 Blaná těžené žáruvzdorné jíly 99.000 EVL Blana 7.574 

DP-TE 70093 Plešovice těžené stavební kámen 49.113 

EVL Blanský 

les 49.113 

 

Tabulka 11. Přehled střetů mezi ložiskovými objekty (B-výhradní ložiska, D-ložiska nevyhrazených nerostů, N-nebilancované zdroje, P-schválené prognózní zdroje, DP-TE-dobývací prostory 
těžené, DP-NE-dobývací prostory netěžené) a  Natura 2000 - Ptačími oblastmi na území Jihočeského kraje, stav k 1. 1. 2020.  

Natura 2000-Ptačí oblasti 

subregistr 
číslo 

ložiska název ložiska těžba surovina 
plocha dotčeného 

ložiska (ha) popis jevu plocha střetu (ha) 

B 3027100 Jistec současná povrchová Stavební kámen 6.158 

Údolí Otavy a 

Vltavy 6.158 

B 3140800 

Lomnice nad 

Lužnicí dřívější povrchová Jíly jíly žáruvzdorné ostatní - Jíly jíly pórovinové 23.718 Třeboňsko 12.303 

B 3010000 Val dosud netěženo Štěrkopísky 150.130 Třeboňsko 150.130 

B 3010300 Třeboň dosud netěženo Štěrkopísky 136.943 Třeboňsko 136.943 

B 3140900 Kolence-Pecák dřívější povrchová 

Kaolin kaolin pro keramický průmysl - Jíly jíly 

žáruvzdorné ostatní - Jíly jíly pórovinové 80.360 Třeboňsko 80.360 

B 3225401 

Holičky u Staré 

Hlíny dosud netěženo Štěrkopísky 257.198 Třeboňsko 257.198 

B 3010200 Hatín-Jemčina dosud netěženo Štěrkopísky 315.376 Třeboňsko 315.376 



59 
 

Natura 2000-Ptačí oblasti 

subregistr 
číslo 

ložiska název ložiska těžba surovina 
plocha dotčeného 

ložiska (ha) popis jevu plocha střetu (ha) 

B 3225300 Majdalena dosud netěženo Živcové suroviny 126.887 Třeboňsko 126.887 

B 3225301 Majdalena dosud netěženo Štěrkopísky 422.138 Třeboňsko 422.138 

B 3153800 Cep 2 současná z vody Štěrkopísky 91.023 Třeboňsko 91.023 

B 3010500 

Suchdol nad 

Lužnicí současná z vody Štěrkopísky 191.735 Třeboňsko 191.735 

B 3211301 

Novosedly nad 

Nežár.-Mláka dřívější povrchová Štěrkopísky 47.199 Třeboňsko 39.131 

B 3142200 Klikov dřívější povrchová 

Kaolin kaolin pro keramický průmysl - Minerální 

barviva - Jíly jíly žáruvzdorné ostatní - Jíly jíly 

keramické nežáruvzdorné 103.099 Třeboňsko 103.099 

D 5231800 

Třebovice u 

Českého 

Krumlova dřívější povrchová Stavební kámen 0.742 Boletice 0.742 

D 5263400 

Dobřejovice u 

Hosína občasná povrchová 

Štěrkopísky - Štěrkopísky štěrkopísek pro silniční 

tělesa 0.529 

Hlubocké 

obory 0.529 

D 3010100 

Lomnice nad 

Lužnicí dosud netěženo Štěrkopísky 81.389 Třeboňsko 79.914 

D 5229400 Hatín dřívější povrchová Štěrkopísky 1.205 Třeboňsko 1.205 

D 5224600 Lutová-Bor současná povrchová Stavební kámen 5.360 Třeboňsko 5.360 

D 3034400 Chlum u Třeboně dosud netěženo Stavební kámen 7.672 Třeboňsko 7.672 

N 5137000 Louka-Jistec dřívější povrchová Stavební kámen 0.715 

Údolí Otavy a 

Vltavy 0.715 



60 
 

Natura 2000-Ptačí oblasti 

subregistr 
číslo 

ložiska název ložiska těžba surovina 
plocha dotčeného 

ložiska (ha) popis jevu plocha střetu (ha) 

N 3250700 

Záblatí-Dívčice-

Dříteň dosud netěženo 

Jíly jíly keramické nežáruvzdorné - Jíly jíly 

žáruvzdorné ostatní 64.556 

Českobudějov

ické rybníky 1.343 

N 5135900 Mydlovary dřívější povrchová Cihlářská surovina 159.916 

Českobudějov

ické rybníky 0.024 

N 5141800 Klec dosud netěženo 

Jíly jíly pórovinové - Jíly jíly keramické 

nežáruvzdorné - Jíly jíly žáruvzdorné ostatní 4.892 Třeboňsko 4.892 

N 5141300 Nežárka dosud netěženo Štěrkopísky 45.364 Třeboňsko 22.633 

P 9138500 Hamr-Klikov 2 dřívější povrchová Jíly - Jíly jíly žáruvzdorné ostatní 290.215 Třeboňsko 290.215 

DP-TE 70774 Jistec II těžené Stavební kámen 6.184 

Údolí Otavy a 

Vltavy 6.184 

DP-TE 70978 Cep I těžené Štěrkopísky 124.059 Třeboňsko 124.059 

DP-TE 70639 Cep těžené Štěrkopísky 160.853 Třeboňsko 160.853 

DP-TE 70913 Cep II těžené Štěrkopísky 101.133 Třeboňsko 101.133 

 

 

 

 

 

 



61 
 

Tabulka 12. Přehled střetů mezi ložiskovými objekty (B-výhradní ložiska, D-ložiska nevyhrazených nerostů, N-nebilancované zdroje, P-schválené prognózní zdroje, DP-TE-dobývací prostory 
těžené, DP-NE-dobývací prostory netěžené)  s prvky ÚSES na území Jihočeského kraje, stav k 1. 1. 2020.  

Územní systém ekologické stability 

Kategorie 
ÚSES subregistr čislo ložiska název ložiska  těžba surovina 

plocha 
dotčeného 
ložiska (ha) Název ÚSES 

plocha 
střetu 
(ha) 

RBC 596 B 3212200 
Černá v Pošumaví-
Muckov dřívější povrchová 

Vápenec karbonáty pro 
zemědělské účely - Stavební 
kámen 11.359 Muckov 11.359 

NBC 25 B 3027100 Jistec současná povrchová Stavební kámen 6.158 Dědovické Stráně 6.158 

NBC 25 N 5137000 Louka-Jistec dřívější povrchová Stavební kámen 0.715 Dědovické Stráně 0.142 

NBC 25 DP-TE 70774 Jistec II těžené Stavební kámen 6.184 Dědovické Stráně 6.184 

NBC 37 B 3088500 Sudoměř-Štěkeň dosud netěženo Štěrkopísky 66.611 Řežabinec 43.630 

NBC 38 B 3225401 
Holičky u Staré 
Hlíny dosud netěženo Štěrkopísky 257.198 Stará řeka 257.198 

NBC 38 B 3225300 Majdalena dosud netěženo Živcové suroviny 126.887 Stará řeka 30.178 

NBC 38 B 3225301 Majdalena dosud netěženo Štěrkopísky 422.138 Stará řeka 110.884 

NBC 38 B 3010300 Třeboň dosud netěženo Štěrkopísky 136.943 Stará řeka 86.377 

NBC 51 B 3147800 
Český Krumlov-
Městský vrch dřívější hlubinná Grafit krystalický grafit 14.025 Kleť - Bulový 1.190 

NBC 51 B 3061800 
Chvalšiny-Zrcadlová 
Huť současná povrchová Stavební kámen 87.177 Kleť - Bulový 59.341 

NBC 51 B 3141200 Lazec-Křenov dřívější hlubinná Grafit krystalický grafit 6.512 Kleť - Bulový 6.001 

NBC 51 N 5130400 Zrcadlová Huť dřívější povrchová Stavební kámen 40.846 Kleť - Bulový 29.232 

NBC 51 N 5254900 Vyšný-Slavkov dosud netěženo 

Vápenec karbonáty pro 
zemědělské účely - Stavební 
kámen 12.751 Kleť - Bulový 10.233 

NBC 51 P 9009201 Lazec dřívější hlubinná i povrchová Grafit krystalický grafit 104.850 Kleť - Bulový 73.272 

NBC 51 P 9114500 
Český Krumlov-
Městský vrch dřívější hlubinná Grafit krystalický grafit 2.660 Kleť - Bulový 1.155 

NBC 51 P 9009200 Lazec-Jitka dosud netěženo Grafit krystalický grafit - Grafit 3.073 Kleť - Bulový 0.750 

NBC 52 D 5260500 Vrábče 2 občasná povrchová Štěrkopísky - Technické zeminy 1.116 Dívčí kámen 1.116 

NBC 52 P 9009503 Opalice dosud netěženo Grafit 5.812 Dívčí kámen 3.319 



62 
 

Územní systém ekologické stability 

Kategorie 
ÚSES subregistr čislo ložiska název ložiska  těžba surovina 

plocha 
dotčeného 
ložiska (ha) Název ÚSES 

plocha 
střetu 
(ha) 

NBK 113 N 5145200 Dolní Poříčí dosud netěženo Štěrkopísky 4.420 
Albrechtice,Milčic
e-Řežabinec 0.750 

NBK 113 N 5145700 Strakonice-Slaník dosud netěženo Štěrkopísky 131.993 
Albrechtice,Milčic
e-Řežabinec 18.669 

NBK 118 N 5131200 Boršov nad Vltavou dřívější povrchová Stavební kámen 3.026 
Hlubocká obora-
Dívčí Kamen 2.399 

NBK 119 D 5277600 Čavyně-Vodňany současná z vody Štěrkopísky 288.788 Řežabinec-K118 9.370 

NBK 119 N 3250700 
Záblatí-Dívčice-
Dříteň dosud netěženo 

Jíly jíly keramické nežáruvzdorné 
- Jíly jíly žáruvzdorné ostatní 64.556 Řežabinec-K118 3.573 

NBK 119 P 9056800 Záblatí dosud netěženo 
Jíly jíly žáruvzdorné ostatní - Jíly 
jíly žáruvzdorné na ostřivo 97.354 Řežabinec-K118 14.679 

NBK 121 N 5131700 
Dobrá Voda-
Potočná dosud netěženo 

Kámen pro hrubou a ušlechtilou 
kamenickou výrobu 7.997 

Pařezitý,Roštejn-
Vojířov 1.490 

NBK 121 P 9406200 Lhota u Sedla dřívější povrchová 
Kámen pro hrubou a ušlechtilou 
kamenickou výrobu 3.962 

Pařezitý,Roštejn-
Vojířov 0.191 

NBK 167 B 3142300 Halámky současná z vody 

Štěrkopísky písky maltářské - 
Štěrkopísky - Živcové suroviny - 
Písky sklářské a slévárenské 
písky slévárenské 406.345 

Stará řeka-hranice 
ČR 7.090 

NBK 167 B 3264300 Krabonoš dosud netěženo Štěrkopísky - Živcové suroviny 37.820 
Stará řeka-hranice 
ČR 6.509 

NBK 167 B 3225301 Majdalena dosud netěženo Štěrkopísky 422.138 
Stará řeka-hranice 
ČR 40.091 

NBK 167 D 5271600 Krabonoš 2 dosud netěženo Štěrkopísky 23.375 
Stará řeka-hranice 
ČR 0.257 

NBK 167 N 5226500 Krabonoš dřívější povrchová 
Kámen pro hrubou a ušlechtilou 
kamenickou výrobu 0.784 

Stará řeka-hranice 
ČR 0.784 

NBK 167 P 9138500 Hamr-Klikov 2 dřívější povrchová Jíly - Jíly jíly žáruvzdorné ostatní 290.215 
Stará řeka-hranice 
ČR 39.095 

NBK 167 DP-TE 60324 Krabonoš těžené 

Písky sklářské a slévárenské 
písky slévárenské - Živcové 
suroviny - Štěrkopísky - 
Štěrkopísky písky maltářské 193.255 

Stará řeka-hranice 
ČR 6.415 

NBK 168 B 3225500 
Dvory nad Lužnicí-
Tušť dosud netěženo Živcové suroviny - Štěrkopísky 194.865 

Stará řeka-
Červené bláto- 15.283 



63 
 

Územní systém ekologické stability 

Kategorie 
ÚSES subregistr čislo ložiska název ložiska  těžba surovina 

plocha 
dotčeného 
ložiska (ha) Název ÚSES 

plocha 
střetu 
(ha) 

hranice ČR 

NBK 168 B 3225300 Majdalena dosud netěženo Živcové suroviny 126.887 

Stará řeka-
Červené bláto-
hranice ČR 27.981 

NBK 168 B 3010700 
Tušť-Suchdol nad 
Lužnicí dřívější z vody Štěrkopísky 69.663 

Stará řeka-
Červené bláto-
hranice ČR 15.085 

NBK 168 DP-NE 70937 Tušť s ukončenou těžbou Štěrkopísky 73.002 

Stará řeka-
Červené bláto-
hranice ČR 9.265 

NBK 175 D 5272100 
Horní Dvořiště-
Drkolná občasná povrchová 

Stavební kámen - Technické 
zeminy 0.932 K174-hranice ČR 0.085 

NBK 176 B 3085500 Slavětice současná povrchová Stavební kámen 12.307 
Dědovické stráně-
K60 12.290 

NBK 176 N 5144200 
Písek-Kamenné 
Doly dřívější povrchová Stavební kámen 0.902 

Dědovické stráně-
K60 0.180 

NBK 176 DP-TE 70716 Slavětice těžené Stavební kámen 12.307 
Dědovické stráně-
K60 12.290 

RBC 0 B 3009700 Horusice-Vlkov současná z vody Štěrkopísky 13.297 U Blažků 13.297 

RBC 0 B 3152300 
Veselí nad Lužnicí-
Vlkov dřívější z vody Štěrkopísky 89.345 U Blažků 35.446 

RBC 0 DP-NE 70858 Horusice I s ukončenou těžbou Štěrkopísky 33.305 U Blažků 30.583 

RBC 0 DP-NE 71115 Veselí nad Lužnicí I s ukončenou těžbou Štěrkopísky 42.206 U Blažků 30.667 

RBC 0 DP-TE 70737 Horusice těžené Štěrkopísky 13.297 U Blažků 13.297 

RBC 1723 DP-NE 71190 Hrbov u Lhenic s ukončenou těžbou 
Polodrahokamy vltavínonosná 
hornina 5.209 Brusensko 4.801 

RBC 1735 D 5277600 Čavyně-Vodňany současná z vody Štěrkopísky 288.788 Milenovice 57.879 

RBC 1908 B 3219400 Dráchov dosud netěženo Štěrkopísky 38.830 Pod Řípcem 8.651 

RBC 1908 D 3230501 
Veselí nad Lužnicí-
Jatky dosud netěženo Štěrkopísky 32.847 Pod Řípcem 16.420 

RBC 4044 N 5141300 Nežárka dosud netěženo Štěrkopísky 45.364 Na Planinkách 4.790 

RBC 554 B 3225500 Dvory nad Lužnicí- dosud netěženo Živcové suroviny - Štěrkopísky 194.865 Halámky 126.490 



64 
 

Územní systém ekologické stability 

Kategorie 
ÚSES subregistr čislo ložiska název ložiska  těžba surovina 

plocha 
dotčeného 
ložiska (ha) Název ÚSES 

plocha 
střetu 
(ha) 

Tušť 

RBC 554 B 3142300 Halámky současná z vody 

Štěrkopísky písky maltářské - 
Štěrkopísky - Živcové suroviny - 
Písky sklářské a slévárenské 
písky slévárenské 406.345 Halámky 97.534 

RBC 554 B 3225501 Tušť-Halámky dřívější povrchová 

Živcové suroviny - Štěrkopísky - 
Živcové suroviny živce v 
sedimentech a ostatní 182.475 Halámky 2.161 

RBC 554 DP-NE 71055 Tušť I se zastavenou těžbou 

Živcové suroviny - Štěrkopísky - 
Živcové suroviny živce v 
sedimentech a ostatní 240.057 Halámky 21.157 

RBC 561 B 3010500 Suchdol nad Lužnicí současná z vody Štěrkopísky 191.735 
Lužnice pod 
Suchdolem 83.396 

RBC 561 DP-TE 70639 Cep těžené Štěrkopísky 160.853 
Lužnice pod 
Suchdolem 105.622 

RBC 561 DP-TE 70978 Cep I těžené Štěrkopísky 124.059 
Lužnice pod 
Suchdolem 41.896 

RBC 596 B 3213800 
Hořice na Šumavě-
Muckov dosud netěženo 

Kámen pro hrubou a ušlechtilou 
kamenickou výrobu - Vápenec 
karbonáty pro zemědělské účely 3.034 Muckov 3.034 

RBC 596 P 9009003 Muckov dřívější hlubinná i povrchová Grafit krystalický grafit 2.111 Muckov 2.111 

RBC 598 B 3228200 Spolí dosud netěženo Grafit 5.788 Vraný 4.351 

RBC 598 N 5136700 Rožmberk dosud netěženo Stavební kámen 6.763 Mýto 4.472 

RBC 598 P 9370047 Spolí dosud netěženo Grafit 1.027 Vraný 0.942 

RBC 647 N 5104000 Třebětice dřívější povrchová Stavební kámen 3.449 Třebětický les 3.449 

RBC 670 N 5132800 
Dobrá Voda u 
Číměře dřívější povrchová Stavební kámen 7.478 Kunějov 6.621 

RBC 672 N 5132100 Dolní Pěna dřívější povrchová Štěrkopísky 25.832 Lišný Dvůr 6.502 

RBC 676 B 3211301 
Novosedly nad 
Nežár.-Mláka dřívější povrchová Štěrkopísky 47.199 U Lapiců 8.011 

RBC 679 B 3010200 Hatín-Jemčina dosud netěženo Štěrkopísky 315.376 Pávek 30.476 

RBC 683 B 3010000 Val dosud netěženo Štěrkopísky 150.130 Rod 0.692 



65 
 

Územní systém ekologické stability 

Kategorie 
ÚSES subregistr čislo ložiska název ložiska  těžba surovina 

plocha 
dotčeného 
ložiska (ha) Název ÚSES 

plocha 
střetu 
(ha) 

RBC 762 N 3250700 
Záblatí-Dívčice-
Dříteň dosud netěženo 

Jíly jíly keramické nežáruvzdorné 
- Jíly jíly žáruvzdorné ostatní 64.556 Dívčické rybníky 1.044 

RBC 774 N 5138200 Hodětín-Kozelka dřívější hlubinná i povrchová Jíly jíly žáruvzdorné ostatní 93.187 Jahodiní 9.689 

RBC 783 N 3082200 Radčice-Chvaletice dosud netěženo Lignit 384.706 Hájek 2.987 

RBC 784 N 5218200 
Žďár u Protivína-
Tálín dosud netěženo Lignit 29.041 

Blanice pod 
Rabyní 6.435 

RBC 797 N 5143500 Volyně 2-Černětice dřívější povrchová Stavební kámen 2.792 Betaň 0.247 

RBC 804 N 5145200 Dolní Poříčí dosud netěženo Štěrkopísky 4.420 Poříčí 0.437 

RBC 809 N 5145700 Strakonice-Slaník dosud netěženo Štěrkopísky 131.993 V Lučinách 5.555 

RBC 815 N 5144400 
Bohunice nad 
Vltavou dosud netěženo Lignit 12.647 Červený vrch 0.750 

RBC 820 N 5137900 Papírna dřívější povrchová Stavební kámen 0.870 Pintovka 0.180 

RBK 362 B 3139700 
Koloděje nad 
Lužnicí-Hosty dřívější hlubinná i povrchová Grafit krystalický grafit 17.809 

Novy Dvůr-Lužnice 
pod Bechyni 4.671 

RBK 364 B 3140400 Sudoměřice dosud netěženo 
Jíly jíly žáruvzdorné ostatní - Jíly 
jíly pórovinové 166.171 Jelení hřbet 9.953 

RBK 368 N 5138200 Hodětín-Kozelka dřívější hlubinná i povrchová Jíly jíly žáruvzdorné ostatní 93.187 Obrovka-Jahodiní 5.287 

RBK 4103 N 5145700 Strakonice-Slaník dosud netěženo Štěrkopísky 131.993 K 113-V Lučinách 1.385 

RBK 458 N 5138600 Soběslav dřívější povrchová Štěrkopísky 12.008 
Roudná-Lužnice 
nad Soběslaví 0.097 

RBK 46 P 9009001 
Černá v Pošumaví-
Mokrá dřívější hlubinná i povrchová 

Grafit amorfní grafit - Grafit - 
Grafit krystalický grafit 87.702 Mýto - Muckov 16.261 

RBK 460 B 3152300 
Veselí nad Lužnicí-
Vlkov dřívější z vody Štěrkopísky 89.345 

Pod Řípcem-
Rašeliniště Ruda 14.589 

RBK 477 B 3010000 Val dosud netěženo Štěrkopísky 150.130 RK 460-Rod 7.160 

RBK 478 D 3010100 
Lomnice nad 
Lužnicí dosud netěženo Štěrkopísky 81.389 Rod-Staré reka 1.449 

RBK 484 B 3140900 Kolence-Pecák dřívější povrchová 

Kaolin kaolin pro keramický 
průmysl - Jíly jíly žáruvzdorné 
ostatní - Jíly jíly pórovinové 80.360 Pávek - Píska 3.141 

RBK 485 B 3010200 Hatín-Jemčina dosud netěženo Štěrkopísky 315.376 Kočičí vrch - Pávek 6.735 



66 
 

Územní systém ekologické stability 

Kategorie 
ÚSES subregistr čislo ložiska název ložiska  těžba surovina 

plocha 
dotčeného 
ložiska (ha) Název ÚSES 

plocha 
střetu 
(ha) 

RBK 488 B 3009600 Drahov-Krkavec dosud netěženo Štěrkopísky 23.399 RK 460-Hamr 2.783 

RBK 76 D 5230500 Štiptoň-Nové Hrady současná povrchová Stavební kámen 5.944 Hadač-Janovka 0.170 

RBK 78 D 5143100 Nakolice občasná povrchová Štěrkopísky 19.450 Hranice - Hadač 5.862 

 

Tabulka 13. Přehled střetů mezi ložiskovými objekty (B-výhradní ložiska, D-ložiska nevyhrazených nerostů, N-nebilancované zdroje, P-schválené prognózní zdroje, DP-TE-dobývací prostory 
těžené, DP-NE-dobývací prostory netěžené)  s významnými krajinnými prvky ze zákona a významnými krajinnými prvky na území Jihočeského kraje, stav k 1. 1. 2020.  

Významné krajinné prvky, významné krajinné prvky ze zákona 

subregistr 
číslo 
ložiska název ložiska těžba surovina 

plocha dotčeného 
ložiska (ha) popis jevu kategorie 

plocha 
střetu (ha) 

B 3088500 Sudoměř-Štěkeň dosud netěženo Štěrkopísky 66.611 
VKP-ze 
zákona 

významné krajinné 
prvky ze zákona 48.6 

B 3233800 Újezdec u Číčenic dosud netěženo Cihlářská surovina 27.759 
VKP-ze 
zákona 

významné krajinné 
prvky ze zákona 14.23 

B 3226310 Drhovice dosud netěženo Cihlářská surovina 16.607 
VKP-ze 
zákona 

významné krajinné 
prvky ze zákona 0.625 

B 3226320 Meziříčí dosud netěženo Cihlářská surovina 16.573 
VKP-ze 
zákona 

významné krajinné 
prvky ze zákona 0.947 

B 3027300 Slapy u Tábora současná povrchová Stavební kámen 40.084 
VKP-ze 
zákona 

významné krajinné 
prvky ze zákona 2.179 

B 3028200 
Šebířov-
Šelmberský Mlýn dřívější povrchová Stavební kámen 11.972 

VKP-ze 
zákona 

významné krajinné 
prvky ze zákona 0.104 

B 3034900 Dačice současná povrchová Stavební kámen 16.047 
VKP-ze 
zákona 

významné krajinné 
prvky ze zákona 0.009 

D 5277600 Čavyně-Vodňany současná z vody Štěrkopísky 288.788 
VKP-ze 
zákona 

významné krajinné 
prvky ze zákona 73.96 

N 3082200 
Radčice-
Chvaletice dosud netěženo Lignit 384.706 

VKP-ze 
zákona 

významné krajinné 
prvky ze zákona 12.26 

N 5144500 Malovice dřívější povrchová Diatomity 181.313 
VKP-ze 
zákona 

významné krajinné 
prvky ze zákona 6.876 

N 3082100 Malovice dosud netěženo Lignit 178.684 
VKP-ze 
zákona 

významné krajinné 
prvky ze zákona 7.624 



67 
 

N 5262000 
Český Krumlov-
Dobrkovice dosud netěženo 

Stavební kámen - Kámen pro hrubou a ušlechtilou 
kamenickou výrobu - Vápenec vápence ostatní 17.946 

VKP-ze 
zákona 

významné krajinné 
prvky ze zákona 0.037 

N 5218200 
Žďár u Protivína-
Tálín dosud netěženo Lignit 29.041 

VKP-ze 
zákona 

významné krajinné 
prvky ze zákona 17.05 

N 5138200 Hodětín-Kozelka 
dřívější hlubinná i 
povrchová Jíly jíly žáruvzdorné ostatní 93.187 

VKP-ze 
zákona 

významné krajinné 
prvky ze zákona 0.09 

N 5138300 Malšice-Čenkov dřívější povrchová Cihlářská surovina 66.320 
VKP-ze 
zákona 

významné krajinné 
prvky ze zákona 7.263 

N 5225300 Lom-Libějice dosud netěženo Cihlářská surovina 49.534 
VKP-ze 
zákona 

významné krajinné 
prvky ze zákona 0.709 

DP-TE 70775 Prachatice těžené Stavební kámen 13.446 
VKP-ze 
zákona 

významné krajinné 
prvky ze zákona 0.052 

DP-TE 70775 Prachatice těžené Stavební kámen 13.446 
VKP-ze 
zákona 

významné krajinné 
prvky ze zákona 0.051 

DP-TE 70973 Dačice těžené Stavební kámen 16.285 
VKP-ze 
zákona 

významné krajinné 
prvky ze zákona 0.012 

DP-TE 70710 Těšovice těžené Stavební kámen 15.339 
VKP-ze 
zákona 

významné krajinné 
prvky ze zákona 0.165 

DP-TE 71005 Hnojná Lhotka těžené Stavební kámen 48.176 
VKP-ze 
zákona 

významné krajinné 
prvky ze zákona 2.585 

B - 
Výhradní 
ložisko 3214800 

Rudolfov u 
Českých 
Budějovic dřívější povrchová Stavební kámen 0.969 VKP 

Dobývací prostor 
bývalého stěnového 
lomu včetně odvalů 
výsypek hlušin, ve 
strmém svahu s jižní 
expozicí, nad údolní 
nivou Rudolfovské 
potoka v k. ú. Jivno 0.936 

B - 
Výhradní 
ložisko 3159400 

Dobrá Voda u 
Číměře současná povrchová Stavební kámen 10.212 VKP 

Skalky a dva 
opuštěné lomy. 
Hnízdiště výra 
velkého 2.823 

N - 
Nebilanco
vaný zdroj 
(vyhrazen
é i 
nevyhraze
né 
nerosty) 5131700 

Dobrá Voda-
Potočná dosud netěženo 

Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou 
výrobu 7.997 VKP 

Skalky a dva 
opuštěné lomy. 
Hnízdiště výra 
velkého 6.972 



68 
 

DP-TE 70818 Dobrá Voda těžené Stavební kámen 22.581 VKP 

Skalky a dva 
opuštěné lomy. 
Hnízdiště výra 
velkého 14.09 

 

 

Tabulka 14. Přehled střetů mezi ložiskovými objekty (B-výhradní ložiska, D-ložiska nevyhrazených nerostů, N-nebilancované zdroje, P-schválené prognózní zdroje, R-schválené zdroje 
nevyhrazeného nerostu, DP-TE-dobývací prostory těžené, DP-NE-dobývací prostory netěžené)  s významnými krajinnými prvky ze zákona a významnými krajinnými prvky na území Jihočeského 
kraje, stav k 1. 1. 2020.  

Významné krajinné prvky ve zákona, Významné krajinné prvky registrované 

subre
gistr Název ložiska 

Číslo 
ložiska těžba surovina NAZLOK POPIS PORCSAS TYP 

Plocha 
střetu (ha) 

R Mačkov-Balkov 9143200 dřívější povrchová Stavební kámen les Balkov IDSAS - 17367 22-14-19/17 I 0.000 

R Lučkovice 9276600 dosud netěženo 
Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou 
výrobu - Stavební kámen Zelená hora. IDSAS - 18148 22-23-11/5 I 0.050 

P Lazec 9009201 
dřívější hlubinná i 
povrchová Grafit krystalický grafit Vrch "Háj". IDSAS - 29603 32-23-05/2 I 1.023 

P Spolí 9370047 dosud netěženo Grafit Vraný vrch IDSAS - 29653 32-23-10/7 I 0.859 

P 
Český Krumlov-
Městský vrch 9114500 dřívější hlubinná Grafit krystalický grafit 

Město, hrad a zámek 
Český Krumlov. IDSAS - 29647 32-23-10/1 I 2.660 

P 
Český Krumlov-
Rybářská ul. 9357600 dřívější hlubinná Grafit amorfní grafit 

Město, hrad a zámek 
Český Krumlov. IDSAS - 29647 32-23-10/1 I 3.767 

P Záblatí 9056800 dosud netěženo 
Jíly jíly žáruvzdorné ostatní - Jíly jíly 
žáruvzdorné na ostřivo Záblatí-Na kerchůvku IDSAS - 20307 22-43-10/6 I 0.000 

P 
Záluží nad 
Vltavou-Čertyně 9009401 dosud netěženo Grafit - Grafit krystalický grafit Čertyně IDSAS - 29531 32-22-21/4 I 0.082 

P Dolní Třebonín 9009501 dřívější hlubinná Grafit 
Dolní Třebonín - 
sběry IDSAS - 29545 32-22-22/2 I 0.048 

P Chlumec-Krnín 9009502 dosud netěženo Grafit Krnín IDSAS - 29537 32-22-22/1 I 0.543 

P Sepekov-Podboří 9327400 dosud netěženo 
Zlatonosná ruda zlato - kov - Zlatonosná ruda - 
Wolframová ruda Osičiny - sídliště IDSAS - 18449 22-24-17/16 I 0.896 

N Horní Poříčí 5145100 dosud netěženo Štěrkopísky Na Drahách. IDSAS - 18844 22-32-12/13 I 0.418 

N Dolní Poříčí 5145200 dosud netěženo Štěrkopísky Sejpy VJV od obce. IDSAS - 18896 22-32-13/48 I 0.790 

N Volyně 2- 5143500 dřívější povrchová Stavební kámen Při kótě 533,1. IDSAS - 19250 22-34-09/8 I 0.295 



69 
 

Významné krajinné prvky ve zákona, Významné krajinné prvky registrované 

subre
gistr Název ložiska 

Číslo 
ložiska těžba surovina NAZLOK POPIS PORCSAS TYP 

Plocha 
střetu (ha) 

Černětice 

N Strakonice-Slaník 5145700 dosud netěženo Štěrkopísky Za Humny (Slaník III) IDSAS - 18930 22-32-15/14 I 0.716 

N Malovice 5144500 dřívější povrchová Diatomity 
bývalá tvrz -
Malovičky IDSAS - 20379 22-43-14/3 I 0.684 

N Malovice 3082100 dosud netěženo Lignit 
bývalá tvrz -
Malovičky IDSAS - 20379 22-43-14/3 I 0.684 

N Vyšný-Slavkov 5254900 dosud netěženo 
Vápenec karbonáty pro zemědělské účely - 
Stavební kámen Vrch "Háj". IDSAS - 29603 32-23-05/2 I 0.813 

N 
Český Krumlov-
Dobrkovice 5262000 dosud netěženo 

Stavební kámen - Kámen pro hrubou a 
ušlechtilou kamenickou výrobu - Vápenec 
vápence ostatní Staré Dobrkovice. IDSAS - 29602 32-23-05/1 I 0.117 

N 
Žďár u Protivína-
Tálín 5218200 dosud netěženo Lignit 

Žďár u Protivína - 
intravilán. IDSAS - 19821 22-41-19/4 I 6.432 

N 
Záblatí-Dívčice-
Dříteň 3250700 dosud netěženo 

Jíly jíly keramické nežáruvzdorné - Jíly jíly 
žáruvzdorné ostatní Záblatí-Na kerchůvku IDSAS - 20307 22-43-10/6 I 0.000 

N Dobřejovice 5137300 dosud netěženo Diatomity 
Dobřejovice, Na 
výměnkách IDSAS - 20862 22-44-18/16 I 0.000 

N Dolní Pěna 5132100 dřívější povrchová Štěrkopísky Horní Žďár IDSAS - 22515 23-34-11/1 I 0.046 

N 
Dobrá Voda-
Potočná 5131700 dosud netěženo 

Kámen pro hrubou a ušlechtilou kamenickou 
výrobu 

poloha Beistein 
(Kamenec) IDSAS - 22533 23-34-17/5 I 4.528 

DP-TE Blaná 60281 těžené Jíly jíly žáruvzdorné ostatní Zahájí, Řídká blana IDSAS - 20839 22-44-16/6 I 32.489 

DP-TE Černětice 70280 těžené Stavební kámen Při kótě 533,1. IDSAS - 19250 22-34-09/8 I 1.123 

DP-TE Dobrá Voda 70818 těžené Stavební kámen 
poloha Beistein 
(Kamenec) IDSAS - 22533 23-34-17/5 I 4.350 

DP-TE Ločenice 60318 těžené 
Polodrahokamy vltavínonosná hornina - 
Štěrkopísky 

Ločenice - u 
Chlumské pískovny IDSAS - 29856 32-24-08/8 I 0.000 

DP-TE Slavětice 70716 těžené Stavební kámen 
Slavětice-U stružské 
cesty IDSAS - 20086 22-42-16/14 I 0.000 

DP-NE Horusice I 70858 s ukončenou těžbou Štěrkopísky 
Horusice, vodní 
pískovna IDSAS - 22412 23-33-06/2 I 0.000 

D Lety 3125901 dřívější povrchová Cihlářská surovina Na vrchu polí IDSAS - 18016 22-23-02/10 I 0.895 

D Čavyně-Vodňany 5277600 současná z vody Štěrkopísky 
Pod Čavyňským 
vrchem, Číčenice I IDSAS - 20238 22-43-04/5 I 3.572 

D Vrábče-Boršov 2 3245001 dřívější povrchová Polodrahokamy vltavínonosná hornina - Vrábče, pískovna v Z IDSAS - 29485 32-22-16/7 I 8.935 



70 
 

Významné krajinné prvky ve zákona, Významné krajinné prvky registrované 

subre
gistr Název ložiska 

Číslo 
ložiska těžba surovina NAZLOK POPIS PORCSAS TYP 

Plocha 
střetu (ha) 

Štěrkopísky části lesa Vrubice 

D Kolný 5278300 dosud netěženo Stavební kámen Kolný-Les Hrobárna IDSAS - 20823 22-44-14/10 I 0.631 

B Černětice-Volyně 3068800 současná povrchová Stavební kámen Při kótě 533,1. IDSAS - 19250 22-34-09/8 I 1.123 

B Lazec-Křenov 3141200 dřívější hlubinná Grafit krystalický grafit Vrch "Háj". IDSAS - 29603 32-23-05/2 I 0.147 

B Spolí 3228200 dosud netěženo Grafit Vraný vrch IDSAS - 29653 32-23-10/7 I 0.890 

B 
Český Krumlov-
Městský vrch 3147800 dřívější hlubinná Grafit krystalický grafit 

Město, hrad a zámek 
Český Krumlov. IDSAS - 29647 32-23-10/1 I 14.025 

B 
Český Krumlov-
Rybářská ul. 3169900 dřívější hlubinná Grafit amorfní grafit 

Město, hrad a zámek 
Český Krumlov. IDSAS - 29647 32-23-10/1 I 6.461 

B Zahájí-Blana 2 3175902 současná povrchová Jíly jíly žáruvzdorné ostatní Zahájí, Řídká blana IDSAS - 20839 22-44-16/6 I 14.472 

B Slavětice 3085500 současná povrchová Stavební kámen 
Slavětice-U stružské 
cesty IDSAS - 20086 22-42-16/14 I 0.000 

B Zahájí-Blana 3175900 dosud netěženo Jíly jíly žáruvzdorné ostatní Zliv, les Hořejší IDSAS - 20837 22-44-16/4 I 42.689 

B 
Zahájí-Blana 1 
(Munice) 3175901 dosud netěženo Jíly jíly žáruvzdorné ostatní Zahájí, Řídká blana IDSAS - 20839 22-44-16/6 I 2.037 

B 
Chlum nad Malší-
východ 3258900 současná povrchová Polodrahokamy vltavínonosná hornina 

Ločenice - u 
Chlumské pískovny IDSAS - 29856 32-24-08/8 I 0.000 

B 
Stráž nad 
Nežárkou 3010400 současná povrchová Štěrkopísky 

Mohylník v poloze 
"Na pískách" IDSAS - 22448 23-33-19/2 I 0.318 

B 
Dobrá Voda u 
Číměře 3159400 současná povrchová Stavební kámen 

poloha Beistein 
(Kamenec) IDSAS - 22533 23-34-17/5 I 0.000 

R Mačkov-Balkov 9143200 dřívější povrchová Stavební kámen   IDSAS - 33367 964 II 1.764 

P 
Černá v Pošumaví-
Mokrá 9009001 

dřívější hlubinná i 
povrchová 

Grafit amorfní grafit - Grafit - Grafit krystalický 
grafit Mokrá IDSAS - 29668 32-23-12/3 II 2.546 

P Lazec 9009201 
dřívější hlubinná i 
povrchová Grafit krystalický grafit   IDSAS - 34516 2026 II 17.172 

P Záblatí 9056800 dosud netěženo 
Jíly jíly žáruvzdorné ostatní - Jíly jíly 
žáruvzdorné na ostřivo Záblatí-intravilán IDSAS - 20303 22-43-10/2 II 0.962 

P Sepekov-Podboří 9327400 dosud netěženo 
Zlatonosná ruda zlato - kov - Zlatonosná ruda - 
Wolframová ruda   IDSAS - 33453 1079 II 48.140 

N Loučovice-Kyselov 5265200 dosud netěženo Staurolit Loučovický mlýn IDSAS - 30027 32-41-04/10 II 2.892 

N Radčice-Chvaletice 3082200 dosud netěženo Lignit 
Radčice - intravilán 
vsi IDSAS - 20203 22-43-03/5 II 4.363 



71 
 

Významné krajinné prvky ve zákona, Významné krajinné prvky registrované 

subre
gistr Název ložiska 

Číslo 
ložiska těžba surovina NAZLOK POPIS PORCSAS TYP 

Plocha 
střetu (ha) 

N Zrcadlová Huť 5130400 dřívější povrchová Stavební kámen Hutě IDSAS - 29218 32-21-19/5 II 2.716 

N Malovice 5144500 dřívější povrchová Diatomity   IDSAS - 33653 1173 II 2.838 

N Malovice 3082100 dosud netěženo Lignit   IDSAS - 33653 1173 II 2.838 

N Vyšný-Slavkov 5254900 dosud netěženo 
Vápenec karbonáty pro zemědělské účely - 
Stavební kámen   IDSAS - 34516 2026 II 4.606 

N 
Český Krumlov-
Dobrkovice 5262000 dosud netěženo 

Stavební kámen - Kámen pro hrubou a 
ušlechtilou kamenickou výrobu - Vápenec 
vápence ostatní Kvítkův dvůr. IDSAS - 29648 32-23-10/2 II 1.091 

N 
Záblatí-Dívčice-
Dříteň 3250700 dosud netěženo 

Jíly jíly keramické nežáruvzdorné - Jíly jíly 
žáruvzdorné ostatní   IDSAS - 33649 2383 II 0.718 

N Mydlovary 5135900 dřívější povrchová Cihlářská surovina Olešník IDSAS - 20788 22-44-11/4 II 0.776 

N Dobřejovice 5137300 dosud netěženo Diatomity   IDSAS - 33743 1899 II 0.346 

N Maršov u Tábora 5137800 dosud netěženo Cihlářská surovina Maršov - intravilán. IDSAS - 19986 22-42-05/2 II 0.355 

DP-TE Chvalšiny 70574 těžené Stavební kámen Hutě IDSAS - 29218 32-21-19/5 II 10.650 

DP-TE Ločenice 60318 těžené 
Polodrahokamy vltavínonosná hornina - 
Štěrkopísky   IDSAS - 34527 2561 II 1.958 

DP-TE Slavětice 70716 těžené Stavební kámen   IDSAS - 33599 2359 II 1.007 

DP-NE Bližná 60060 se zastavenou těžbou 
Cín-wolframová ruda molybden - kov - Grafit 
amorfní grafit - Stopové a vzácné prvky Bližná IDSAS - 29708 32-23-17/3 II 2.848 

DP-NE Horusice I 70858 s ukončenou těžbou Štěrkopísky   IDSAS - 33886 899 II 2.230 

D Lety 3125901 dřívější povrchová Cihlářská surovina   IDSAS - 33427 1342 II 1.899 

D Čavyně-Vodňany 5277600 současná z vody Štěrkopísky   IDSAS - 33628 1029 II 0.229 

D Vrábče-Boršov 2 3245001 dřívější povrchová 
Polodrahokamy vltavínonosná hornina - 
Štěrkopísky   IDSAS - 34492 2531 II 17.459 

D Kolný 5278300 dosud netěženo Stavební kámen   IDSAS - 33727 2416 II 0.451 

B 
Bližná-Černá v 
Pošumaví 3141300 

dřívější hlubinná i 
povrchová 

Stopové a vzácné prvky - Cín-wolframová ruda 
molybden - kov - Grafit amorfní grafit Bližná IDSAS - 29708 32-23-17/3 II 0.571 

B 
Chvalšiny-
Zrcadlová Huť 3061800 současná povrchová Stavební kámen Hutě IDSAS - 29218 32-21-19/5 II 4.306 

B Lazec-Křenov 3141200 dřívější hlubinná Grafit krystalický grafit   IDSAS - 34516 2026 II 2.498 

B Újezdec u Číčenic 3233800 dosud netěženo Cihlářská surovina   IDSAS - 33647 1036 II 0.030 



72 
 

Významné krajinné prvky ve zákona, Významné krajinné prvky registrované 

subre
gistr Název ložiska 

Číslo 
ložiska těžba surovina NAZLOK POPIS PORCSAS TYP 

Plocha 
střetu (ha) 

B Slavětice 3085500 současná povrchová Stavební kámen   IDSAS - 33599 2359 II 1.007 

B Zahájí-Blana 3175900 dosud netěženo Jíly jíly žáruvzdorné ostatní   IDSAS - 33730 1885 II 0.902 

B 
Chlum nad Malší-
východ 3258900 současná povrchová Polodrahokamy vltavínonosná hornina   IDSAS - 34527 2561 II 1.865 

B Nesměň-Ločenice 3152702 dosud netěženo 
Štěrkopísky - Polodrahokamy vltavínonosná 
hornina   IDSAS - 34527 2561 II 0.270 

 

Tabulka 15. Přehled střetů mezi ložiskovými objekty (B-výhradní ložiska, N-nebilancované zdroje)  s Geoparkem  na území Jihočeského kraje, stav k 1. 1. 2020.  

Geopark 

subre
gistr 

číslo 
ložiska název ložiska těžba surovina NAZLOK POPIS 

Plocha 
střetu (ha) 

B 3028200 
Šebířov-
Šelmberský Mlýn 

dřívější povrchová Stavební kámen Národní geopark Kraj blanických rytířů 11,972 

N 5139700 Šebířov dosud netěženo Stavební kámen Národní geopark Kraj blanických rytířů 7,819 

 

Tabulka 16. Přehled střetů mezi ložiskovými objekty ( D-ložiska nevyhrazených nerostů, N-nebilancované zdroje)  s Přírodními léčivými zdroji a Lázeňskými místy vnějšími  na území Jihočeského 
kraje, stav k 1. 1. 2020.  

Přírodní léčivé zdroje, Lázeňská místa vnější 

subre
gistr 

číslo ložiska název ložiska těžba surovina NAZLOK POPIS 
Plocha 

střetu (ha) 

D 5143100 Nakolice Využívané šterkopísek Byňov Přírodní léčivý zdroj 

12,956 

 

N 

5245500 

 

Bechyně-

Šibeniční 

vrch 

Nevyužívané 
Kaolin pro papírenský průmysl Bechyně Lázeňská místa-vnější 0,460 

 


